
FSO wykonała 
styczniowy plan 

montażu samochodów 
w 116 procentach

WARSZAWA (PAP). Coraz spraw
niej przebiega montaż samochodów 
M-20 „Warszawa" w Fabryce Sa
mochodów Osobowych na Żeraniu. 
Praca całej załogi nabiera tempa. 
Świadczą o tym najlepiej wyniki o- 
siągnięte w styczniu br. Pierwszy 
miesiąc trzeciego roku Planu 6-Iet- 
niego zakończył się sukcesem. Stycz
niowy miesięczny plan montażu wo
zów wykonano w około 116 proc.

Na szczególne wyróżnienie przy 
realizacji planu zasłużyli monterzy: 
Walentowicz, Więckowski i Laskow
ski oraz majster Skoczyński z dzia
łu głównego montażu. Wśród lakier
ników najlepiej pracował ob. Chu- 
dzyński.

żołnierze Ludowego Wojska Polskiego codzienną, wytężoną pracą podnoszą 
poziom wyszkolenia i dyscypliny, walczą o doskonale opanowanie techniki bojo
wej. o nowe osiągnięcia w szkoleniu bojowym i politycznym.

Na zdjęciu: Kpr. Stanisław Bartecki (ZMP-owiec), wzorowy dowódca drużyny 
omawia plan zajęć dnia.

Wjjorównanlu z rokiem ubiegłym produkcja przemysłowa wzrośnie o 22,3 proc, produkcja rolna o 8,1 proc., dochód narodowy o 17 proc.

Dalszy potężny rozwój gospodarki narodowej w trzecim roku Sześciolatki
Uchwała Prezydium Rządu o projekcie Narodowego Planu Gospodarczego na rok 1952
WARSZAWA (PAP). Prezydium Rządu w dniu 2 lutego 1952 r. 

podjęło uchwałę w sprawie Narodowego Planu Gospodarczego na 
rok 1952. Projekt ustawy o Narodowym Planie Gospodarczym na 
rok 1952 został przekazany pod obrady Sejmu.

Projekt Narodowego Planu Gospodarczego na rok 1952, trzeci 
rok Planu 6-letniego, ustala zadania w dziedzinie dalszego konsek
wentnego realizowania socjalistycznego uprzemysłowienia kraju, 
podniesienia produkcji rolniczej, wzrostu obrotów handlu wew
nętrznego, znacznego zwiększenia dochodu narodowego, dalszego 
rozwoju urządzeń socjalnych i kulturalnych oraz gospodarki ko
munalnej i mieszkaniowej.

W szczególności projekt Narodo-11952 ustala następujące zadania: 
wego Planu Gospodarczego na rok|

I. Przemysł
Wartość produkcji globalnej prze

mysłu socjalistycznego w cenach 
niezmiennych wzrośnie o 22,3 proc, 
w porównaniu z r. 1951, w tym war 
tość produkcji przemysłu wielkiego 
i średniego wzrośnie o 22 proc., a 
przemysłu drobnego o 24,1 proc.

Wartość produkcji środków wy
twórczości w przemyśle socjalistycz 
nym wzrośnie w cenach niezmien
nych o 28,7 proc., a wartość produk
cji przedmiotów spożycia o 16,5 proc, 
w porównaniu z r. 1951.

Wykonanie planu produkcji glo
balnej przemysłu socjalistycznego o- 
znaczać będzie osiągnięcie poziomu 
około 310 proc, całej produkcji prze
mysłowej z r. 1938, a w przeliczeniu 
na 1 mieszkańca około 415 proc., 
przy czym wartość przemysłu wiel
kiego i średniego osiągnie poziom 
około 330 proc, w porównaniu z ro
kiem 1938, a w przeliczeniu na 1 mle 
szkańca około 440 proc.

Wykonanie planu produkcji glo
balnej przemysłu socjalistycznego

głosy w dyskusji nad projektem Konstytucji 

Zgłosiłam swe przystąpienie 
do spółdzielni produkcyjnej

Szczęśliwa jestem, że doczekałam Polski o którą walczył mój 
ojciec, członek KPP. Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej to nasza robotniczo - chłopska Konstytucja. Czytam swoim dzie
ciom poszczególne punkty projektu Konstytucji i opowiadam jak 
ciężka była i ile kosztowała ofiar walka proletariatu o te prawa, 
które mamy obecnie. Opowiadam im o swoim życiu — życiu bez 
pracy i Chleba w Polsce kapitalistów i obszarników.

Sanacyjna konstytucja faszystowska zawierała wiele frazesowych 
obietnic. Tymczasem w owych czasach mąż, bezrolny, byl prze
ważnie bez pracy, a cała rodzina cierpiała głód i nędzę.

Za to, że dopominałam się o swe prawa, granatowi policjanci 
bili mnie pałkami w demonstracjach 1-majowych, W roku 1B28 
wyjechałam z rodziną, ażeby szukać chleba u obcych. Na, obczy
źnie we Francji musieliśmy ciężko pracować za 40 franków mie
sięcznie. Po kilku latach tułaczki wróciliśmy przed wojną z dziećmi 
do kraju, w którym panował ten sam wyzysk.

W czasie okupacji hitlerowskiej ukrywałam w swoim mieszka
niu w Szafami 4 partyzantów radzieckich.

Ludzie radzieccy dodawali nam siły i otuchy do przetrwania 
wojny. Wierzyliśmy, że bohaterska Armia Radziecka przyniesie 
nam wyzwolenie narodowe, a tym samym stworzy ludowi pracującemu 
warunki do objęcia władzy w kraju.

Cóż z tego, że w burżuazyjnej Polsce istniał papierowy obowiązek 
uczęszczania dzieci do lat 14 do szkoły — kiedy setki tysięcy dzieci. 
zwłaszcza synów i córek pracujących chłopów było poza szkołą. 
Nie było dla nich miejsca, gdyż rządy kapitalistów i obszarników 
nie budowały szkół, dążąc świadomie do utrzymania ludu w stanie 
ciemnoty i zacofania. Dzieci moje nie mogły nawet uczęszczać do 
elementarnej, jednoklasowej szkółki, bo nie było pieniędzy na ksią
żki, buty i ubrania. Najstarsza córka dopiero w Polsce Ludowej 
ukończyła kurs dla analfabetów.

W roku 1945 otrzymałam z reformy rolnej ziemię. Mam krowę, 
chowam owce, świnie i drób. Za sanacji piekłam chleb ż otrąb, 
dziś chleba białego mamy dosyć. Ojczyzna ludowa — matka i ży
wicielka wszystkich pracujących miast i wsi wypełnia to co jest 
zawarte w projekcie Konstytucji.

Dzieci moje korzystają z powszechnego prawa do nauki. Najstar
szy syn mój Stanisław jest sierżantem WP a czworo najmłodszych 
dzieci uczęszcza do miejscowej szkoły podstawowej i będzie się 
uczyć dalej.

Przy pomocy, jaką Polska Ludowa zapewnia spółdzielniom pro
dukcyjnym, podniesiemy dobrobyt i kulturę naszej gromady, a na
szym dzieciom stworzymy lepszą i szczęśliwszą przyszłość. Ja wraz 
z córkami jako pierwsza w gromadzie zgłosiłam swe przystąpienie 
do spółdzielni produkcyjnej, która powstanie w Szafami jeszcze 
w bieżącym roku. Natalia Dąbrowska

małorolna chłopka z gromady Szafarnia 
w pow. brodnickim

Sztuka w Polsce Ludowej staje się 
jedną z najistotniejszych potrzeb 

szerokich rzesz ludności
Szuję się Onieśmielona i wzruszona. — Pierwszy raz w moim 

długim życiu mam zabrać głos w sprawie tak poważnej jak pro
jekt Konstytucji, dzieła, nad którym wiele miesięcy pracowały naj
większe umysły Polski Ludowej. Sądzę, że należy im się wielka 
wdzięczność za tę pracę, która w lapidarnym sformułowaniu utrwa
la na zawsze wspaniałe zdobycze Polski Ludowej. W oparciu o taką 
Konstytucję Ojczyzna nasza osiągnie swoje wielkie cele, każdy 
zaś obywatel pracując z oddaniem na swoim skromnym odcinku 
ma świadomość, że przyczynia się do jej rozwoju. Jakże pięknie 
brzmi art. 14. ...Praca jest prawem, obowiązkiem i sprawą honoru 
każdego obywatela". Dla nas, artystów jest ona jeszcze szczęściem, 
bswiem sztuka w Polsce. Ludowej przestała być luksusem, a staje 
się jedną z najistotniejszych potrzeb szerokich rzesz ludności. Arty
kuły 62 i 65 sprawiają, że czujemy się potrzebni, a — być potrzeb
nym czy to nie największe szęzęście?

Mieczysława Ćwiklińska 
artystka dramatyczna

II. Rolnictwo i leśnictwo
Przewidywany wzrost wartości glo

balnej produkcji rolnictwa w cenach 
niezmiennych powinien wynieść 8,1 
proc, w porównaniu z r. 1951, w tym 
wartości produkcji roślinnej’-10,2 proc, 
a wartości produkcji zwierzęcej 5,2 
proc.

Wartość produkcji globalnej Państ
wowych Gospodarstw Rolnych w ce-

nach niezmiennych wzrośnie o 39,4 
proc., w tym wartość produkcji roślin
nej wzrośnie o 32,8 proc, a wartość 
produkcji zwierzęcej o 62,2 proc.

Udział gospodarki socjalistycznej w 
globalnej produkcji rolnictwa liczonej 
w cenach niezmiennych powinien wzro 
snąć do około 16 proc, w porównaniu

Polska Rzeczpospolita Ludowa, opierając się na uspo
łecznionych środkach produkcji, wymiany, komunikacji 
i kredytu, rozwija życie gospodarcze i kulturalne kraju na 
podstawie narodowego planu gospodarczego, w szczegól
ności przez rozbudowę państwowego przemysłu socjali
stycznego, rozstrzygającego czynnika w przekształcaniu 
stosunków społeczno-gospodarczych.

(Z projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej1).

Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR
W dniach 2 i 3 bm. w Wojewódzkim 

Ośrodku Szkolenia Partyjnego odbyło 
się plenum KW PZPR, które nakre
śliło zadania bydgoskiej organizacji 
partyjnej w związku z ogólnonarodo
wą dyskusją nad projektem Konstytu
cji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
oraz wytyczyło plan pracy dotyczący 
wzrostu produkcji rolnej i rozwoju 
spółdzielczości produkcyjnej. Plenum 
przewodniczył sekretarz organizacyjny 
KW PZPR tow. Nieśmiałek. Referat na 
temat zadań Partii w ogólnonarodo
wej dyskusji nad projektem Konstytu
cji wygłosił członek Egzekutywy KW 
PZPR tow. Rakoczy. Referat o zada
niach Partii w dziedzinie wzrostu pro
dukcji rolnej i rozwoju spółdzielczości 
produkcyjnej wvgłosił sekretarz orga
nizacyjny KW PZPR tow. Nieśmiałek. 
W plenum wzięli udział przedstawi
ciele KC PZPR tow. Alster i tow. Ma
linowski.

W dyskusji zabierali głos m. in. tow. 
tow. prof. dr Hrabec z UMK w Toru
niu, Cendrowski — I sekretąrz KP w 
Bydgoszczy, Rutkowski — kier. Wydz.-

Przem. Prez. WRN, Domiński — I 
sekr. KM w Grudziądzu. Pydyń — dyr. 
DOSZ, Walęza — z Włocławka, Le- 
Wońska — kier. Wydz. Propag. Oświa
ty i Kultury KW PZPR, Korczak — 
Kier. Wydz. Ekonomicznego KW 
PZPR, Iszkowska — nauczycielka z 
Wysokiej, pow. Wyrzysk, Wiśniewski
— lektor Woj. Szkoły Partyjnej, Krup
ka — przew. ZW ZMP, Padrak — I 
sekretarz KP w Lipnie, Smoliński — 
kier. Wydz. Pol. Eksp. POM w Byd
goszczy, Kusiak — I sekretarz KP w 
Inowrocławiu, Bleja — prezes ZW 
ZSCh, Majdziński — I sekretarz KP 
w Swieciu, Rakoczy — przew. Prez. 
WRN w Bydgoszczy, Tyburski — I se 
kretarz KP w Wyrzysku, Siemieńczuk
— kier, działu spółdz. prod. CRS, Al- 
step — członek KC PZPR, Gołębiow
ski — przew. Prez. GRN. Pręczki, pow, 
Rypin, Staros — kier. Wydz. Rolnego 
KW PZPR, Kopczyński '■— oddział spól 
dzielni prod. CRS, Zielkiewicz — dyr. 
OZ PGR, Barczak — 'dyr. Efcspoz.

‘ ROM w Bydgoszczy

z 12,2 proc, w r. 1951, a udział Pań
stwowych Gospodarstw Rolnych do o- 
kolo 10 proc, w porównaniu z 8,1 w r. 
1951.

Przewiduje się, źe ogólną powierz
chnia zbiorów w całym rolnictwie po
winna wzrosnąć o 1,3 proc, w porów
naniu z r. 1951.

W szczególności przewiduje się, że 
powierzchnia zbiorów pszenicy. wzroś
nie o 0,5 proc., jęczmienia o 12,8 proc., 
a roślin przemysłowych o 10,9 proc. 
Powierzchnia zbiorów w Państwowych 
Gospodarstwach Rolnych wzrośnie o 
11,6 proc, w porównaniu z r. 1951. W 
szczególności w zakresie pszenicy o 
14,9 proc., jęczmienia o 14,2 proc., ro
ślin pastewnych o 18,6 proc., roślin 
przemysłowych o 15,1 proc.

W związku z niekorzystnymi warun
kami siewów jesiennych nastąpi zwięk

szenie obszaru zasiewów wiosennyćh 6 
ok. 584 tys. ha, co stanowi wzrost o 
6,5 proc, w porównaniu z r. 1951.

W r., 1952 położy się specjalny na
cisk na dalsze podnoszenie plonów z 
hektara, co powinno nastąpić przez: 
jl szersze stosowanie podorywek, o- 
“ rek zimowych, siewów rzędowych, 
odpowiednich plodozmianów, uprawy 
przedplonów, poplonów i międzyplo- 
nów itp.,
R racjonalniejsze i pełniejsze wyko- 
** rzyśtywanie parku maszynowego 
w Państwowych Gospodarstwach Rol
nych i ośrodkach maszynowych jak i 
właściwe i pianowe organizowanie po
mocy sąsiedzkiej w zakresie thaszyn i 
sprzężaju.
ę, dalszy rozwój prac melioracyj- 

nych, zwłaszcza w zakresie kon
serwacji i odbudowy istniejących urzą 
dzen, przy maksymalnym udziale miej
scowej ludności,
J lepsze wykorzystywanie nawozów 

sztucznych i obornika oraz wyko
rzystywanie dla celów nawozowych 
torfu, szlamu itp.,

(Dalszy ciąg na str. 2)

Uczestnicy narady 
aktywu budownictwa przemysłowego 

do Prezydenta RP
DO PREZYDENTA 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
TOWARZYSZA
BOLESŁAWA BIERUTA

W chwili, kiedy cały naród przy
gotowuje się do historycznego aktu 
uchwalenia Konstytucji Polskiej Rze
czypospolitej Ludowej, przodownicy 
pracy, racjonalizatorzy, brygadziści, 
majstrowie, technicy i inżynierowie - 
aktywiści w pracy społecznej j zawo
dowej, zebrani na naradzie przodują
cych pracowników budownictwa prze 
myślowego w Warszawie w dniu 2 lu
tego 1952 r. w celu podsumowania wy 
nitków pracy roku 1951 oraz w celu 
przedyskutowania podstawowych wy 
tycznych na rok 1952, przesyłają Ci, 
Drogi Towarzyszu Prezydencie, uro
czyste zapewnienie, że nałożony na Mi 
nisterstwo Budownictwa Przemysło
wego trudny obowiązek wykonania w 
r. 1952 planu produkcji budowlano- 
montażowej poważnie zwiększonego w 
stosunku do wysokiej bazy zrealizowa 
nych zadań w 1951 r. zostanie z hono
rem wykonany".

Dzięki rosnącej bezustannie świa
domości społecznej i politycznej oTaz 
towarzyszącemu jej socjalistycznemu 
stosunkowi do pracy pracowników bu 
downictwa przemysłowego wzrastać 
będzie w dalszym ciągu tempo wy
konawstwa budowlano - montażowe
go na wszystkich obiektach Planu 
6-letniego, wzrastać będzie liczba od-

dańych przedterminowo do użytku 
hut, elektrowni i fabryk wszelkiego 
rodzaju, wzrastać będzie nieustannie 
wkład wielkiej armii budowniczych 
socjalizmu i pokoju w umocnienie siły 
gospodarczej i obronności naszej Oj
czyzny — Polski Ludowej.

Pogłębiająca się specjalizacja zawo
dów w robotach ogólno - budowla
nych, inżynieryjnych, montażowych i 
instalacyjnych pozwoli na coraz lep
sza. synchronizację i koordynację prac 
na placu budowy, na coraz szersze sto 
sowanie socjalistycznego współzawod 
nictwa brygad specjalizowanych, da 
pełne ujście twórczości nowatorów, 
racjonalizatorów i mechanizatorów 
produkcji — świadomych twórców no 
wej rzeczywistości.

W trzecim roku Planu 6-letniego 
walczyć będziemy w myśl uchwał 
III Krajowej Narady Budownictwa o 
nowe osiągnięcia produkcyjne, nowe 
postępowe normy pracy, o oszczędny 
i troskliwy stosunek do sprzętu i. ma
teriałów.

Budowniczowie nowych hut, fa
bryk, urządzeń wodnych i Metra War. 
szawskiego trwać będą nadal w pierw 
szym szeregu walczących o zwycię
stwo socjalizmu!

Niech żyją przodownicy pracy i ra 
cjonalizatorzy — budowniczowie Pol
ski Ludowe jl

Niech żyje Front Narodowy Wal
ki o Pokój i Plan 6-letniI

Konferencja informacyjna
przedstawicieli Światowej Rady Pokoju

PARYŻ (PAP). — W dniu 2 lutego odbyła się w Paryżu informacyj 
na konferencja zorganizowana przez przedstawicieli Światowej Rady 
Pokoju.

jedno z najważniejszych zadań ruchu 
obrońców pokoju we wszystkich kra
jach świata.

• Przewodniczący Światowej Rady 
Pokoju — prof. Joliot — Curie zwró
cił uwagę na niebezpieczeństwo, ja
kie stanowi dla całej ludzkości, każda 
broń masowej zagłady. Jednym z naj- 
ważniejszych zadań obrońców poko
ju — oświadczył Fryderyk Joliot — 
Curie — jest wywalczenie porozumie
nia w sprawie zakazu broni atomowej 
i wszelkiej innej broni masowej za
głady.

Członkini Światowej Rady Poko
ju Isabelle Blume (Belgia) stwierdziła, 
że narodom europejskim zagraża no
we niebezpieczeństwo, w związku z 
uzbrajaniem przez mocarstwa zachod
nie Zachodnich Niemiec. Podkreśli
ła ona, że remiilitanyizacja Niemiec Za
chodnich grozi narodom Francji i Bel- 
gii zagładą.

W zakończeniu członek Światowej 
Rady Pokoju Bonnard (Szwajcaria) 
omówił zgubne skutki wyścigu zbro
jeń rozpętanego przez blok amerykan, 
sko - angielski — dla narodu szwaj
carskiego. Bonnard podkreślił, że ca
ły ciężar wzrastających wciąż wydat
ków na zbrojenia w Szwajcarii spada 
-na bańki mas jwecującyclh
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będzie oznaczało przekroczenie za-1 
dań Planu 6-letniego na rok 1952 o 
16,8 proc.

Produkcja ważniejszych wyrobów 
w przemyśle socjalistycznym osiąg
nie w porównaniu z r. 1951:

W proc.
Stal surowa 119,1
Rudy żelaza surowe 120,7
Rudy cynkowo-ołowiane 110,3
Rudy miedzi 162,0
Węgiel kamienny 105,2
Węgiel brunatny 119,7
Koks 115,7
Ropa naftowa 135,4
Energia elektryczna ogółem 112,6
Obrabiarki do obróbki wiórowej metali 137,0
Maszyny do obróbki plastycznej metali 271,5
Samochody ciężarowe „Star" 288,0
Ciągniki 141,2
Wagony towarowe n/torowe w przeliczeniu na 2-osiowe 111,1
Kwas siarkowy 139,0
Soda kalcynowana 98 proc. 113,9
Soda kaustyczna 111,0
Nawozy azotowe w przeliczeniu na Ns 107,9
Nawozy fosforowe w przeliczeniu na Pż Oj 142,2
Przędza ze sztucznego jedwabiu 108,3
Wyroby farmaceutyczne ogółem 146,8
Cement 121,5
Cegła pełna 1 dziurawka 145,7
Meble w sztukach 111,1
Meble w kompletach 191,0
Rowery 190,4
Papier 103,5
Tkaniny bawełniane 105,8
Tkaniny wełniane 104,9
Pończochy damskie 132,1
w tym: steelonowe 307,9
Skarpety męskie 117,9
Obuwie skórzane 113,1
Cukier 129,4
Cukierki 116,0
Pieczywo 106,8
Makaron 121,5
Masło 115,6
Margaryna 108,0
Ceres — 107,1
Ocet spirytusowy 6 proc. 122,9
Papierosy 104,9

Rozwój techniki w przemyśle wy
razi się między innymi wprowadze
niem szeregu nowych wysoko-wydaj 
nych procesów technologicznych, roz 
szerzeniem mechanizacji robót cięż
kich i pracochłonnych, zwiększeniem 
wykorzystania maszyn i urządzeń,

przejściem na produkcję seryjną wie 
lu artykułów, podjęciem produkcji 
wielu wyrobów dotychczas niepro- 
dukowanych w kraju i szerokim u- 
powszechnieniem osiągnięć przodu
jących zakładów oraz przodujących 
robotników.

Na konferencji obecni byli: Prze
wodniczący Biura Światowej Rady Po 
koju — prof. Fryderyk Joliot — Curie, 
Piętro Nenni, Isabelle Blume, ■ Pierre 
Cot i inni członkowie Światowej Ra
dy Pokoju oraz liczni przedstawiciele 
francuskich kół demokratycznych i 
ludności pracującej jak również wy
bitni francuscy uczeni, pisarze, dzien
nikarze i adwokaci.

Zagajając obrady konferencji prze 
wodniczący Francuskiej Rady Poko
ju — Yves Farge wyraził ubolewanie 
z powodu nieobecności członków 
Światowej Rady Pokoju prof. Bernala 
(Anglia) i gen. Jara (Meksyk). Prof. 
Berna! został zatrzymany przez poli
cję francuską po przybyciu na lotni
sko Lebourget pod Paryżem i przymu
sowo wysłany następnym samolotem 
do Anglii, Generałowi Jara konsulat 
francuski w Meksyku odmówił wyda 
ni a wizy wjazdowej do Francji.

Następnie zabrał głos wiceprzewod 
niczący Biura Światowej Rady Poko
ju — Piętro Nenni, który podkreślił 
doniosłe znaczenie rezolucji w spra
wie rozbrojenia, uchwalonej w listo
padzie 1951 r. na Wiedeńskiej Sesji 
Światowej Rady Pokoju. Nenni stwier 
dził, że walka o rozbrojenie pięciu 
Wielkich mocarstw stanowi obecnie
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a dalszy rozwój nasiennictwa, wzmo 
zenie produkcji i wymiany nasion 

uszlachetnionych,
£ zwiększenie ilości środków che-
* micznych przeznaczonych dla o- 

chrony roślin oraz sprawniejsze zorga 
nizowanie ochrony przed szkodnikami, 
a zwłaszcza rzepaku przed stodysz- 
kiem, a ziemniaków przed stonką, 
„ rozszerzenie walki z chwastami. 
Ja którą w Państwowych Gospodar
stwach Rolnych prowadzić się będzie

konie 
bydło 
trzoda chlewna
owce 
drób

Ilość lecznic weterynaryjnych wzroś
nie o 9,3 proc., ilość przychodni wete
rynaryjnych o 9.8 proc., a ilość punk
tów weterynaryjnych o 12,8 proc, w 
porównaniu z r. 1951.

Jednocześnie nastąpi dalszy rozwój 
akcji szczepień ochronnych, w tym 
szczepienia ochronne przeciw różycy 
świń wzrosną o 5,8 proc, w porówna
niu z r. 1951.

Zaopatrzenie całego rolnictwa w na 
wozy sztuczne ogółem w czystym 
składniku wzrośnie o 9,6 proc, w po
równaniu z r. 1951.

Przeciętny stan traktorów w jed
nostkach przeliczeniowych w całym roi

także i za pomocą środków chemicz
nych.

W zakresie prac wodno - melioracyj
nych istniejące urządzenia zostaną ob 
jęte konserwacją na obszarze o 20.2 
proc, większym niż w r. 1951, a odbu 
dowy urządzeń dokona się na obsza
rze o 72,1 proc, większym niż w r. 
1951.

Stan pogłowia w Państwowych Go
spodarstwach Rolnych na dzień 30. 6. 
1952 r. wyniesie w porównaniu z r. 
1951:

w proc. proc.
107.4
128.7
181.5
151.9
194.9

nictwie wzrośnie o 27,7 proc, a w go
spodarstwach państwowych o 21,2 
proc, w porównaniu z r. 1951.

Liczba Państwowych Ośrodków Ma
szynowych wzrośnie o 28,8 proc, prze
ciętny stan traktorów w jednostkach 
przeliczeniowych o 58,4 proc., a wszyst 
kie prace wykonane przez traktory 
POM w przeliczeniu na orkę średnią 
wzrosną o 90,7 proc, w porównaniu z 
r. 1951.

Wartość globalnej produkcji leśni
ctwa w cenach niezmiennych wzrośnie 
o 16,9 proc, w porównaniu z r. 1951. 
Ilość pozyskanego drewna wzrośnie o 
16,0 proc, w porównaniu z r. 1951.

VII. Zatrudnienie i wydajność pracy
spodarce socjalistycznej poza rolni
ctwem stanowić będz-ie w 1952 r. 32,5 
proc, ogółu zatrudnionych wobec 
30,3 proc, w r. 1951.

Wydajność pracy w poszczegól
nych działach gospodarki narodowej 
wzrośnie w porównaniu z r. 1951:

III. Komunikacja

Nakłady finansowe na inwestycje 
limitowe wzrosną o 19 proc, w porów
naniu z r. 1951.

Zakres rzeczowy inwestycji wzro
śnie — w wyniku oszczędności w wy
konawstwie inwestycyjnym — w jesz
cze wyższym stopniu, a mianowicie o 
około 29 proc.

Wartość kosztorysowa obiektów in 
westycyjnych oddanych do użytku w 
r. 1952 stanowić będzie co najmniej 
96 proc, ogólnej wartości nakładów te 
go roku.

W roku 1952 oddanych zostanie do 
użytku szereg obiektów inwestycyj
nych, a między innymi nowe turboze
społy w elektrowniach Miechowice, 
Jaworzno I, Dychów, Poznań i Zabrze, 
w przemyśle hutniczym — w hucie 
„Częstochowa11 stalownia martenów- 
ska II oraz walcownia rur ciągnio
nych, w Nowej Hucie szereg obiek
tów produkcyjnych takich jak odlew
nia staliwa, odlewnia żeliwa i metali 
nieżelaznych, kuźnia, warsztat napraw 
mechanicznych, montażowych, elek
trycznych: budowlanych itd., w prze
myśle motoryzacyjnym w Fabryce Sa
mochodów Osobowych na Żeraniu — 
hala nadwóziowa i hala mechaniczna, 
dalsze obiekty w Fabryce Samocho
dów Ciężarowych w Lublinie oraz dal
sze obiekty w Zakładach Starachowi
ckich, w przemyśle chemicznym — w 
Zakładach Chemicznych Oświęcim — 
fabryka fenolu syntetycznego, dalsze 
obiekty w fabryce półkoksu, fabry
ka kwasu octowego oraz fabry
ka metanolu, w przemyśle maszyn rol
niczych — Fabryka Maszyn Żniwnych 
Poznań — Stiarołęka, w przemyśle ma

VIII. Koszty własne

Sredniodobowy załadunek wagonów 
towarowych na kolejach normalnotoro
wych wzrośnie o 9,4 proc.

Przewidywany wzrost przewozów 
osób wyniesie 12 proc., w tym na ko
lejach normalnotorowych 12.2 proc., 
na kolejach wąskotorowych 13,3 proc., 
a w Państwowej Komunikacji Samo
chodowej 13,4 proc.

teriałów więżących i budowlanych — 
Cementownia Wierzbica, Cegielnia 
Zielonka, wytwórnia betonów wióro
wych w Fabryce Elementów Prefabry
kowanych w Czyżynach, Wytwórnia 
Sipore nr 1 n.a Żeraniu, Wytwórnia 
Ytongu, w przemyśle chłodniczym — 
chłodnie składowe w Olsztynie, Dwi
kozach, Ciechanowie i Kielcach. W 
komunikacji — 836 km dróg koło
wych, 225 km nowych linii kolejo
wych, 127 km drugich torów, 227 km 
odbudowanych i przebudowanych li
nii kolejowych. 431 km mijanek i bocz 
nic kolejowych, elektryfikacja linii ko 
lejowych Warszawa — Błonie. Warsza 
wa — Tłuszcz (wraz z łącznicą Zielon
ka — Rembertów) i Żyrardów — Skier 
niewice, w gospodarce komunalnej — 
hotel w odbudowanym gmachu 16-pię- 
trowym na Placu Wareckim w War
szawie, Zakłady Wodociągowe dla 
Bielska — Białej, most im. March
lewskiego w Poznaniu oraz linia tram- 
wujowa do Nowej Huty (dwa tory). W 
gospodarce mieszkaniowej oddanych 
zostanie do użytku ponad 118 tys. fzb 
mieszkalnych. Wartość produkcji bu
dowlano • montażowej przedsię
biorstw uspołecznionych wzrośnie o 
22,3 proc, w porównaniu z r. 1951.

Projekt planu zakłada znaczny 
wzrost mechanizacji szczególnie pra
cochłonnych robót budowlanych, przy 
czym stosunek ilości robót wykonywa 
nych mechanicznie do ogólnej ilości 
robót wzrośnie w zakresie robót ziem
nych do 38 proc., w zakresie przygo
towania zapraw do 54 proc, oraz w 
zakresie przygotowania betonów do 
90 proc.

V. Obrót towarowy wewnętrzny
Szacunkowa wartość całej masy to 

warowej rynkowej (łącznie z żywie
niem Zbiorowym) przeznaczonej na 
sprzedaż dla celów konsumcji indywi
dualnej wzrośnie w cenach porówny
walnych o około 9 proc, w porówna
niu z r. 1951.

Obroty uspołecznionego handlu de 
tailicznego wzrosną o 10,4 pr#c. w po
równaniu z r. 1951.

Dla zapewnienia dalszej poprawy 
w zaopatrzeniu rynku wie jskiego obro 
ty detaliczne CRS „Samopomoc Chłop 
ska" wzrosną o 12,5 proc.

Sieć uspołecznionego Iwidlu deta
licznego powinna wzrosnąć o około 
2.200 placówek.

W r. 1952 nastąpi rozwój wzorco
wych sklepów sprzedaży artykułów 
spożywczych, sieci handlu artykułami 
galanteryjnymi i jubilerskimi, rucho
mych punktów sprzedaży i kiosków 
oraz handlu komisowego.

Obroty zakładów żywienia zbioro
wego wzrosną o 30 proc, w porówna
niu z r. 1951 przy czym sieć zakładów 
żywienia zbiorowego wzrośnie o oko
ło 1.000 punktów, to jest o 16 proc. Jed 
norazowa ilość miejsc w zakładach ży
wienia zbiorowego wzrośnie o ponad 
53 tysiące miejsc, to jest o 13 proc.

Ilość punktów Skupu poszczegól
nych produktów rolnych wyniesie w 
zakresie:

z r. 1951
zboża 3.054 punkty 104,2
ziemniaków 2.981 li 103,0
pasa 672 ii 111,0
mleka 30.000 rt 121.0
drobiu 2.977 w 106,7
jaj 21.400 rt 104,0
owoców i warzyw 1.195 »i 104,0

Projekt Narodowego Planu Gospo
darczego na rok 1952 stawia poważne 
zadania w zakresie obniżki kosztów

własnych produkcji i obrotu. W 
szczególności obniżka kosztów włas
nych wyniesie:

IX. Dochód narodowy
Dochód narodowy w cenach'porów 

nywalnych wzrośnie o 17 proc, w po
równaniu z r. 1951, przy czym na 
dochód narodowy wytworzony w prze 
myślę przypadinie około 53 proc.

Wykonanie zadań w zakresie do
chodu narodowego oznaczać będzie o-

VI. Urządzenia socjalne i kulturalne, 
gospodarka komunalna i mieszkaniowa

siiągnięcie poziomu około 200 oroc. w 
porównaniu z r. 1938, a w przelicze
niu na 1 mieszkańca około 270 proc.

Udział gospodarki socjalistycznej 
w tworzeniu dochodu narodowego 
wzrośnie do 73 proc.

Stalingrad miasto-tiohater 
obchodziło 9 rocznicę rozgromienia 

armii hitlerowskiej
MOSKWA (PAP). — Dnia 2 lutego 

br. pracujący bohaterskiego miasta 
Stalingradu obchodzili 9 rocznicę roz- 
giomlenia niemieckich wojsk faszy
stowskich pod Stalingradem. W zakła 
dach przemysłowych, instytucjach i 
szkołach Stalingradu odbyły się uro
czyste akademie i zebrania, poświę
cone tej rocznicy.

Od chwili tego historycznego w 
skali światowej zwycięstwa zaszły w 
Stalingradzie i jego okolicach olbrzy
mie zmiany. Miasto — bohater stało 
się centrum dwóch wielkich budowli 
komunizmu. Tam, gdzie zamknął się 
stalowy pierścień wokół najeźdźców 
niemieckich, ruszyła dnia 1 lutego br. 
pierwsza potężna budowla hydrotech-

niczna — Karnowska Stacja Pomp, je
den z najważniejszych obiektów na 
trasie Kanału Wołga — Don. Wielo
wiekowe marzenie narodu rosyjskie
go o połączeniu dwóch wielkich rzek 
poczęło się urzeczywistniać: wody Do 
nu skierowały się ku Wołdze.

Miasto Stalingrad szybko roabudo 
wuje się. W roku ubiegłym mieszkań 
cy Stalingradu otrzymali przeszło 200 
tys. m. kwadratowych powierzchni 
mieszkalnej, a w roku bieżącym licz
ba ta wzrośnie 3-krotnie.

Z okazji 9 rocznicy zwycięstwa 
pod Stalingradem, pracujący tego mi a 
sta otrzymali ze wszystkich stron świa 
ta tysiące listów i depesz gratulacyj
nych.

Sukces Y-etnamskiej Armii Ludowej
PEKIN (PAP). Rozgłośnia „Głos 

Vietnamu“ donosi, że Vietnamskie 
Wojska Ludowe otoczyły znaczną 
grupę wojsk nieprzyjacielskich w 
mieście Hoa-Bing w 60 km. na po
łudniowy zachód od Hanoi,.

W toku walk zniszczono 7 umoc
nionych stanowisk francuskiego kor

Liczba łóżek w szpitalach wzrośnie 
o 8,3 proc., a liczba łóżek w sanato
riach przeciwgruźliczych wzrośnie o 
10,7 proc.

Liczba Ośrodków Zdrowia na wsi 
wzrośnie o 8 proc.

W zakresie gospodarki komunal
nej i mieszkaniowej liczba izb miesiz- 
kalnych oddanyc' do użytku wzrośnie 
o ok. 20 proc, w zrównaniu z r. 1951.

Kapitalnymi remontami ze środ-

Mała książeczka w zielonej okład
ce. Tytuł — „L.Internationale des Trai 
tres“ (Międzynarodówka zdrajców). 
Rok wydania — 1948. Autor — Re- 
naud de Jouvenel. Przedmowa — An
dre Wurmser, redaktor postępowego 
tygodnika francuskiego „Les Leltres 
Francaises".

Ta właśnie mała książeczka podzia 
lała jak dynamit rzucony w kłębowi
sko szubrawców, zdrajców własnych 
krajów, agentów zaprzedanych wywia 
dowi amerykańskiemu. Bo w słowach 
niemal beznamiętnych, wstrzemięźli
wych, sama wymowa faktów odsłoni
ła kulisy tzw. międzynarodówki chłop 
skief, jej fu&irerów i agentów. Mi
kołajczyka, Ferenca, Nagy, Gerneto — 
Dymitrowa, Maczka, Greceanu i in
nych.

Długo zastanawiała się ta banda 
zdrajców, co robić, w jaki sposób stę
pić ostrze nieodpartego oskarżenia, za 
wartego w tej książeczce. Przed dwo
ma laty ogłoszono, że kilku szubraw
ców wymienionych w książce wyto
czyło sprawę Jouvenelowi i Wutmse- 
rowl. ’ Oto nazwiska tych oskarżycie
li: Abas Kupi — zdrajca narodu al
bańskiego, figurujący na liście zbrod
niarzy wojennych, Gerneto — bułgar
ski płatny agent wywiadu amerykań
skiego, Diano i Constantinesco — fa
szyści rumuńscy i płk. Kowalewski — 
agent sanacyjnej dwójki. Oni to po-

Przed prowokacyjnym procesem
przeciwko postępowym pisarzom 

francuskim
PARYŻ (PAP). — W dniu 4 lutego 

br. rozipocznie się w Paryżu proces o 
„obrazę czci", wszczęty prowokacyj
nie przez grupę zdrajców z krajów de
mokracji iudowej przeciwko postępo
wym pisarzom francuskim: Renaud de 
Jouvenel o’.*i, autorowi książki pt. 
„Międzynarodówka zdrajców" oraz 
Andre Wurmserowi, który napisał 
przedmowę do tej książki.

W charakterze „poszkodowanych" 
występują osławieni zdrajcy i zawo
dowi szpiedzy, którzy znajdują się 
obecnie na żołdzie wywiadu amery
kańskiego i angielskiego.

Jest wśród nich również Jan Ko
walewski, jeden z głównych prowody
rów „dwójki" przed wojną, a obecnie 
agent amerykańskich i angielskich 
podżegaczy wojennych.

W związku z procesem, autor „Mię 
dzynarodówki zdrajców" Renaud de

Jouvenel oświadczył w wywiadzie 
prasowym, że zdradziecka działalność 
osobników, należących do „Międzyna 
rodówki zdrajców" została 'ujawniona 
nie tylko podczas licznych procesów 
szpiegowskich, lecz również w ich 
własnych publikacjach, wymierzo
nych przeciwko krajom, z których po
chodzą. Chodzi tu o bandę spiskow
ców, finansowaną przez, obce elemen
ty, chodzi o jedno z ogniw w amery
kańskim planie przygotowań wojen

nych. Zebrałem nowe dowody — po
wiedział Renaud de Jouvenel — któ
re świadczą, iż działalność osobników 
tych przekracza nawet ramy zdrady. 
Ośobnicy, którzy należą do „Między
narodówki zdrajców" — to agenci woj 
ny amerykańskiej. W procesie tym — 
oświadczył Renaud de Jouvenel — 
my, „oskarżeni", wystąpimy jako o- 
ąkarży ciele.

Znęcanie się kolonizatorów francuskich
nad ludnością vieinamską

PEKIN (PAP). Jak donosi biuletyn 
wydawany w Pekinie przez przedsta
wicielstwo Vietnamskiej Republiki 
Demokratycznej, władze francuskie 
w jednym z rejonów prowincji Tai 
Ping w północnym Vietnamie aresz
towały ok. 16 tys. Yietnamczyków, w

tym wiele kobiet, dzieci i starców. — 
Aresztowani zostali osadzeni w obo
zie koncentracyjnym w Ska Bo na 
południe od Hanoi.

W obozie tym panują straszne wa
runki. Wskutek głodu, chorób i tor
tur codziennie umiera tam od 50 do 
100 osób.

Nowe aresztowania i bestialskie represje
władz francuskich wobec patriotów tuniskich

PARYŻ (PAP). Prasa podaje, że w 
całym Tunisie odbył się 1 lutego 
24-godzinny strajk powszechny na 
znak protestu przeciwko reżimowi 
kolonialnemu i bestialskim repre
sjom władz francuskich wobec pa
triotów tuniskich.

Dziennik „L‘Humapite“ donosi, że 
w stolicy Tunisu przerwali prace 
wszyscy dokerzy, pocztowcy, urzędni 
cy, rzemieślnicy, robotnicy fabryk 
tytoniowych i wielu innych przedsię 
biorstw. Nieczynne były wszystkie 
szkoły, sklepy, itd. Nawet w europej 
skiej części miasta zamknięto więk
szość sklepów. Arabskie dzielnice 
Tunisu zostały otoczone przez silne

oddziały francuskiej policji i woj
ska. W wielu punktach miasta usta
wiono karabiny maszynowe. Władze 
kolonialne aresztowały setki osób.

Również w Monastir i w innych 
miastach nieczynne były wszystkie 
zakłady pracy. W mieście Redif u- 
tworzono komitet jedności działa
nia, w skład którego weszli przedsta
wiciele Komunistycznej Partii Tu
nisu, Partii „Neo-Destour“ i organi
zacji związkowych.

Mimo gróźb ze strony władz, wielu 
urzędników francuskich przyłączy
ło się do strajku, wyrażając w ten 
sposób swą solidarność z bohaterską 
walką narodu tuniskiego.

Sytuacja w Egipcie
MOSKWA (PAP). — W artykule 

na temat ostatnich wydarzeń w Egip
cie M. Michajłow podkreśla na ła
mach dziennika „Izwiestia", że dymi
sja premiera Nahasa Paszy i objęcie 
władzy przez Mahera Paszę wywołało 
liczne komentarze w prasie zachod
niej.

Wszyscy komentatorzy — pisze 
Michajłow —- zgadzają się co do te
go, że w Kairze nie nastąpiła zwykła 
zmiana rządu, lecz, że miał tam miej
sce przewrót, dokonany pod naci
skiem obcych mocarstw. Ostatnie wy
darzenia w Egipcie dowodzą ponow
nie, że amerykańsko - angielscy lrnpe

rialiści prowadzą nadal wobec. naro
dów Bliskiego i Środkowego Wscho
du politykę ingerencji w ich wewnątrz 
ne sprawy, politykę prowokacji i a- 
gresji.

Zmianę rządu w Egipcie poprzedzi
ły: sprowokowana przez dowództwo 
angielskich wojsk okupacyjnych ma
sakra w Isimailii i sprowokowane rów
nież przez Anglików w Kairze grabie
że i podpalania.

, Następnie imperialiści zaczęli gro
zić i szantażować. Prasa angielska 
groziła „wyprawą na Kair" j przymu
sowym wysiedleniem 300 tysięcy E- 
gipcjan ze strefy Kanału Sueskiego.

Działania wojenne w* Korei
PEKIN (PAP). W komunikacie o- 

głoszonym 3 lutego w Phenianie Do
wództwo Naczelne Koreańskiej 
Armii Ludowej donosi, że oddziały 
Armii Ludowej w ścisłym współ- 

pusu ekspedycyjnego. Artyleria prże I działaniu z ochotnikami chińskimi
ciwlotnicza Wojsk Ludowych zestrzej prowadzEł ,nadal na wszystkich fron- 
liła 8 samolotów francuskich. Oprócz ^a. . walki z nacierającymi wojska- 
tego Wojska Ludowe zniszczyły czołg mi hiterwentów amerykańsko - an- 
nieprzyjacielski. 11 samochodów pan §ielskl<;h 1 wojskami lisynmanow- 
cernych, 14 dział, 22 karabiny ma- sklm1’ ktore Ponoszą znaczne straty 
szynowe i zdobyły znaczną ilość w ludziach i sprzęcie.
broni i amunicji. Na pewnych odcinkach frontu za-

chodniego i środkowego nieprzyja
ciel podejmował kilkakrotnie gwał
towne ataki na pozycje obronne 
Wojsk Ludowych, lecz został wszę
dzie odparły ponosząc znaczne stra
ty-

Artyleria przeciwlotnicza i specjał 
ne oddziały strzelców przeciwlotni
czych Armii Ludowej zestrzeliły 3 
samoloty nieprzyjacielskie, które bra 
ły udział w nalotach na okolice Won 
sanu, Munczhonu, Kanso i Czunh- 
wa.

Osfcarżgciefe i oskarżeni
(W przeddzień procesu „Międzynarodówki zdrajców")

czuli się obrażeni, oni to występują 
w charakterze oskarżycieli.

Nie kwapiły się władze francuskie 
z wszczęciem tego procesu. Zbyt żywo 
w pamięci utkwił przebieg procesu, 
wytoczonego przez defraudanta i 
zdrajcę narodu radzieckiego Kraw- 
czenkę, który w ogniu pytań oskarżo
nych i świadków wił się jak piskorz 
i sam stał się oskarżonym. Nie śpieszy 
li się więc do zainscenizowania no
wego kompromitującego reakcję wido 
wiska.

Ale przecie nie można było już dłu 
żej zwlekać. I oto proces rozpoczyna 
się w poniedziałek, 4 lutego 1952 r. 
Jak donosi prasa francuska świadko
wie powołani przez „poszkodowa
nych" stanowią wcale dobrane towa
rzystwo. Jest wśród nich Mikołajczyk 
i Bór - Komorowski, Anders i Kukieł, 
zdrajca węgierski — Auer i czechosło 
wacki — Ripka, fest również i grabarz 
Francji z 1940 r. Paul Reynand.

Francuska opinia publiczna nie
zwykle interesuje się tym procesem. 
Pisma postępowe podają sylwetki 
zdrajców, ujawniając szczegóły nie
zbyt miłe dla oskarżycieli i dla świad
ków. Na światło dzienne wyciągnięto 
całe bagno emigracyjnych bandytów, 
ich morałnę oblicze, ich wzajemne roz 
prawy, jakby żywcem wyjęte z pro
tokółów kryminalistów.

Przedstawiono również dossier An
dersa, przypomniano dzieje jego nia-

grantów" domagał się w 1951 r. od 
ONZ interwencji przeciwko ich kra
jom „z tą samą energią co i w Korei". 
Osobnicy ci ślomagają się więc od A- 
merykanów, żeby zorganizowali ma
sakrę w krajach demokracji ludowej. 
W rzeczywistości podczas procesu my 
wystąpimy jako oskarżyciele".

Proces się rozpoczyna. „Oskarży
ciele" i świadkowie klienci judaszo
wego funduszu szpiegostwa, sabotażu 
i dywersji, wyasygnowanego oficjal
nie przez rząd Trumana ukażą się w 
jaskrawym świetle dnia. Będą wydo
byte z ukrycia ich łajdackie konszach 
ty z wrogim Polsce i innym krajom 
demokracji ludowej — wywiadem a- 
merykańskim i z szajką hitlerowskich 
odwetowców. Nie pomogą im żadne 
łgarstwa i wykręty. Fakty są nieod
parte. A fakty — to ich zaprzedanie 
śmiertelnym wrogom krajów demo
kratycznych, to organizowanie szpie
gostwa i dywersji przeciwko tym kra 
jom, to wysługiwanie się organizato
rom nowej wojny. I fakty — to nasze 
budownictwo pokojowe, to te~ipo roz 
budowy, jakiego Polska, Czechosłowa 
cja, Węgry, Rumunia, Bułgaria i Al
bania nigdy dotychczas nie znały, to 
udział w światowym ruchu obrony po 
koju, to żarliwa obrona pokoju, sku
piająca dokoła niezwyciężonego 
Związku Radzieckiego setki milionów 
ludzi z całego świata.

K. G.

ków FGM objętych zostanie 600 tys. 
izb mieszkalnych.

W komunikacji miejskiej nastąpi

wzrost liczby wagonów tramwajo
wych o 8 proc., trolleybusów o 17 
proc. ora,z autobusów o 13 proc.

Zatrudnienie w sektorze socjalisty 
oznym poza rolnictwem wzrośnie wg. 
stanu średniorocznego o 7,4 proc., w 
tym w przemyśle o 7,7 proc., w bu
downictwie o 8,8 proc., w komunika
cji i łączności o 6,4 proc.

Liczba kobiet zatrudnionych w go-
w przemyśle socjalistycznym o 13,8 proc,
w tym: w przemyśle wielkim i średnim o 14,6 proc.

w przemyśle drobnym o 10,4 proc,
w Państwowych Gospodarstwach Rolnych o 31,7 proc,
na kolejach normalnotorowych o 8,3 proc,
w budownictwie o 14,9 proc.

w przemyśle socjalistycznym 5,5 proc,
w tym:
w przemyśle wielkim i średnim 4,3 proc,
w przemyśle drobnym 10,1 proc,
w rolnictwie (PGR) 8,4 proc,
w komunikacji i łączności 4,6 proc,
w przedsiębiorstwach budowlano . montażowych 7,4 proc,
w obrocie towarowym (detal) 8,4 proc.

Przewozy towarowe wszystkimi śród 
kami transportu wzrosną o 16 proc, w 
porównaniu z r. 1951, w tym na kole
jach normalnotorowych o 13,1 proc., 
na kolejach wąskotorowych o 17,9 
proc., w Państwowej Komunikacji Sa
mochodowej o 35,8 proc., w żegludze 
śródlądowej o 47,8 proc., w żegludze 
morskiej o 24,6 proc.

IV. Inwestycje i budownictwo

w proc, w porównaniu

Liczba miejsc w przedszkolach 
wzrośnie o 5,2 proc, w porównaniu z 
r. 1951, w tym w praeszkolach przy 
zakładach pracy o 13,1 proc.

Liczba szkół 7-klasowych wzro
śnie o 5,9 proc.

Liczba absolwentów szkól zawodo 
wych I stopnia wzrośnie o 102,1 proc., 
a liczba absolwentów szkół zawodo
wych II stopnia o 78.5 proc. Liczba 
absolwentów szkół wyższych wzroś
nie o 48,1 proc. I

gnackiej fortuny do której doszedł na 
emigracji pospolitą kradzieżą mienia 
publicznego i spekulacjami walutowy- 
mi. I kontakty Andersa z agentem ge 
stapo z Radomia, występującym pod 
pseudonimem Kacz i zebrania bandy
tów z brygady świętokrzyskiej ze 
zbrodniarzem wojennym Bohunem — 
Dąbrowskim. I zagadkowa sprawa mor 
derstwa Śmigłowej, podejrzany u- 
dział zięcia Andersa, Romanowskiego 
i sumy pieniężne przemycane z pole
cenia Andersa i Kowalewskiego, dzia
łalność dywersyjna w Polsce i związki 
tej całej bandy z faszystami francu
skimi spod znaku de Gaulle‘a.

Wszystko to niepokoi francuską o- 
pinię publiczną, która z najwyższym 
zainteresowaniem śledzi gorączkowe 
przygotowania tej zgrai szubrawców 
do procesu przeciwko patriotom fran
cuskim, niezłomnym bojownikom o 
pokój i wolność Francji. A oskarże
ni?

W wywiadzie udzielonym dzienni
kowi „Humanite" Renaud de Jouve- 
nel stwierdza: „Działalność osób nale 
żących do „Międzynarodówki zdraj
ców11 została ujawniona nie tylko w 
aktach oskarżenia, lecz również. w 
Ich własnych artykułach, opublikowa
nych w prasie amerykańskiej i podże
gających do wojny przeciwko krajom 
demokracji ludowej. Tak np. memo
riał „międzynarodówki chłopskiej1', 
podpisany przez wielu z tych „emi-
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Pogotowie Ratunkowe — 10-00
Straż Pożarna — 44-44
Komenda Miasta MO 25-U

DYŻUR? APTEK SPOŁECZNYCH
Od soboty, dnia 2 lutego br. godz. 8 ra

iło do soboty dnia 9 lutego br. godz. 8 
rano, dyżur nocny dla rejonu śródmieście 
1 Bielawy — pełnić bodzie: Apteka Spo
łeczna Nr 39, Al. 1 Maja 5, tel. 23-46.

Dla rejonu Wilczak, Okolę, Czyżkówko, 
brąz pozostałych przedmieść dyżur pełnić 
będzie Apteka Społeczna Nr 12, ul. Grun
waldzka 37, tel. 34-31.

Bydgoskie zakłady pracy 
realizują podjęte zobowiązania 

dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR
(B) W wielu bydgoskich zakładach 

pracy odbywają się otwarte zebrania 
partyjne i akademie, na których człon
kowie. Partii i cale załogi sumują osz
czędności, uzyskane na skutek realiza
cji podjętych zobowiązań.

W ostatnich dniach w Bydgoskich 
Zakładach Zielarskich odbyła się uro
czysta akademia z okazji 10-lecia po
wstania Polskiej Partii Robotniczej, na 
której przodownik pracy tow. Fijał m. 
in. powiedział:

— Postanowiliśmy nasz plan produk 
cji za miesiąc styczeń wykonać do dnia 
25 uhm. dając oszczędności (0.512 zł. 
Nasze zobowiązanie wykonaliśmy da
jąc dowód naszego uświadomienia po
litycznego i naszej bojowości.

Towarzysze, ze Zjednoczonych Za
kładów Rowerowych dla uczczenia 10 
rocznicy powstania PPR pomyślnie re 
alizują swe długofalowe zobowiązania.

Bezpartyjny Popowicz zobowiązał 
się wraz z swoją brygadą w jednej go

POMORZANIN — Załoga,
Kronika filmowa nr 6/52
Seanse: 16, 18 1 20
POLONIA — Cienie na torach 
Kronika filmowa nr 6/52

Seanse: 11 i 19.
ORZEŁ — Grzesznicy bez winy, 
Kronika filmowa nr 6/52
Seanse: 17 i 19.30.
WOLNOŚĆ — Bohaterowie Mandżurii 
Kronika filmowa nr 6/52
Seanse: 16. 18 i 20.
GRYF — Siedmiu śmiałych 
Kronika filmowa nr 5/52 
Bod.: Walka o mistrzostwo
Seanse: 17 i 19
BAŁTYK — Milczenie jest złotem 
Kronika filmowa nr 6/52
Seanse: 17 t 19
MIR — nieczynne
Seans: 19.
ROZMAITOŚCI — Historia sokoła ra- roga.
Seanse od godz. 16—23.

Z PAŃSTWOWEGO TEATRU
ZIEMI POMORSKIEJ

Powrót posła — godz. 19.

Z życia Partii
Zebranie koła terenowego PZPR 

Bydgoszcz — Kolejowa odbędzie 
się w dniu 5 lutego o godzinie 17.30 
w sali Komitetu Dzielnicowego.

Obecność członków obowiązko
wa._______

Odprawa sędziów 
trenerów i instr. atlety ki 

Sekcja atletyczna WKKF zwołuje na 
6 lutego o godz. 18 odprawę szkoleniową 
sędziów, trenerów i instruktorów atletyki 
w lokalu WKKF przy ul. Floriana 6.

Sekcja strzelecka 
wznowiła działalność

Sekcja strzelecka przy kole sportowym 
nr 138 ZS Spójnia podaje do wiadomości 
zainteresowanym, że z dniem 1 lutego br, 
wznowiła swoją działalność.

Zapisy do sekcji strzeleckiej przyjmuje 
Marian Włoch i Barbara Jasiewicz przy 
ul. Pomorskiej 60.

Uwaga członkowie 
sekcji motorowej

W poniedziałek 4 bm. o godz. 18 odbę
dzie się w świetlicy ZZK przy ul. Rycer
skiej zebranie członków sekcji motorowej 
ZKS Kolejarz.

Ogniwo — Włókniarz 5:4
(B) Towarzyskie zawody tenisa stoło

wego zakończyły się zwycięstwem Ogniwa 
nad Włókniarzem przy BZPO 5:4. Trzy 
punkty dla zwycięzców zdobył Kaspro
wicz, a dwa dla Włókniarza — Kaliski.

Unia zawiadamia
Treningi sportowców zrzeszonych w ZS 

Unia odbywają się w sali gimnastycznej 
Lic. Rolniczego w każdy poniedziałek, 
środę i piątek. W poniedziałki trenują 
członkowie sekcji przygotowania fizycz
nego do SPO od godziny 17. W środy pił 
karze, w piątek sekcja przygotowania fi
zycznego. Treningi rozpoczynają się o go
dzinie 17.

Na froncie współzawodnictwa
(B) W wielu bydgoskich instytu

cjach i zakładach pracy podsumowano 
wyniki współzawodnictwa pracy za o- 
statni okres. Zebrania sprawozdawcze 
wykazały, że bydgoskie placówki o- 
siągnęly we współzawodnictwie w ska
li ogólnopolskiej wcale dobre wyniki.

I tak Powszechna Kasa Oszczędnoś 
ci zajęła pierwsze miejsce w kraju za 
II i Ili kwartał ub. roku. We współza
wodnictwie wyróżnił się ponadto Wo
jewódzki Oddział NBP w Bydgoszczy.

* ♦ «

Blisko 100 aptek społecznych brało 
udział we współzawodnictwie zadanio
wym. Pierwsze miejsce oraz propor
czyk przechodni zdobył zespół apteki 
nr 42 w Toruniu. Spośród aptek bydgo

skich jedno z czołowych miejsc zajęła 
apteka społeczna nr 13. We współza
wodnictwie wyróżniono ogółem 32 ap
teki naszego województwa.

(aw)

Wycieczka na Śląsk
(B) Zarząd Oddziału Wojewódzkie

go ZSCh organizuje wycieczkę do Ka
towic, Bytomia i Chorzowa. Uczestni
cy wycieczki zwiedzą m. in. Hutę „Koś 
ciuszko", kopalnie Szombierki i inne za 
kłady przemysłowe Śląska. W wyciecz 
ce wezmą udział małorolni i średnio
rolni chłopi, którzy wywiązali się ze 
swych zobowiązań względem Państwa.

Plan zbiórki makulatury wykonany z nadwyżką
Nie wszystkie zakłady pracy doce

niają znaczenie zbiórki makulatury i 
odpadków użytkowych. Nie wszędzie 
komisje powołane do celów 
zbiórki odpadków użytkowych wywią
zują się należycie ze swych obowiąz
ków. Dlatego też w roku bieżącym 
trzeba, aby organizacje społeczne 
zwróciły baczniejszą uwagę na prace 
komitetów społecznych prz.y zakładach 
pracy, bowiem plan zbiórki odpadków 
użytkowych i makulatury dla naszego

województwa jest w porównaniu z ro
kiem ub. znacznie większy.

W r. ubiegłym plan roczny został wy 
konany w 121,3 proc. Centrala Odpad
ków Użytkowych zakupiła ogółem 5435 
ton odpadków użytkowych zajmując 
jednocześnie pierwsze miejsce w skali 
krajowej. W r. 1952 największy nacisk 
położony zostanie na skup szmat, któ
ry w porównaniu z r. ub. wzrośnie o 
43 proc., makulatury o 45 proc., tłuczki 
szklanej o 12 proc.

PROGRAM RADIOWY
NA PONIEDZIAŁEK — 4 LUTEGO 52 r.

5.00 Początek audycji. 5.03 Sygnał czasu. 
5.05 Wiadomości poranne. 5.10 Koncert po 
ranny. 5.53 Stan pogody. 5.55 Sprawny do 
pracy i obrony — pieśń T. Skwarczyń- 
skiego. 6.00 Program dnia. 6.05 Gimna
styka. 6.15 Program lokalny dnia — Bdg. 

'6.17 Komunikaty — Bdg. 6.20 Muzyka — 
Bdg. 6.30 Dziennik poranny. 6.50 Melo
die operetkowe. 7.20 Pieśni i muzyka lu
dowa. 7.50 Kalendarz radiowy. 7.55 Wia
domości poranne. 8.00 Przerwa. 11.45 Głos 
mają kobiety. 11.52 Sztafeta pokoju — 
pieśń E. Olearczyka. 11.57 Sygnał czasu 
i hejnał z wieży Mariackiej. 12.04 Dzien
nik południowy. 12.15 Różne zespoły in
strumentalne. 12.30 Audycja dla wsi. 12.45 
Na swojską nutę. 13.15 Informacje. 13.20 
Muzyka. 13.25 Program dnia. 13.30 Muzy
ka dla wszystkich. 14.15 Audycja ZZNP. 
14.30 Gorące dni — powieść S. Niziurskie 
go. 14.50 Pieśni kompozytorów polskich 
w wykonaniu Ireny Bator. 15.15 Audycja 
PCK dla chorych. 15.30 Hallo, młodzi fi
zycy. 16.00 Wszechnica Radiowa. 16.20 Byd

goski dziennik — Bdg. 16.35 Melodie z 
operetek Jana Straussa — Bdg. 17.00 Wia 
domości popołudniowe. 17.05 Odpowiedzi 
fali 49. 17.15 Klasyczne ronda fortepia
nowe w wyk. E. Chojnackiej. 17.35 Kon
cert orkiestry krakowskiej PR. 18.00 Pie
śni masowe Izaaka Dunajewskiego — 
Bdg. 18.10 Reportaż B. Hniedziewicza ,,W 
Kujawskich Zakładach Kawy Zbożowej".
18.20 Plan Sześcioletni. 18.30 Wszechnica 
Radiowa. 18.50 Czy muzyka kameralna jest 
trudna? audycja sł.-muzyczna — Bdg.
19.20 Pogadanka Z. Kurka „Odpowiedzi 
na listy kierowników świetlic*4 — Bdg. 
19.30 Muzyka i aktualności. 20.00 Koncert 
orkiestry PR pod dyr. A. Rezlera, J. A- 
damczewski, J. Smidowicz, E. Statkie- 
wicz — Bdg. 20.40 Za chlebem — nowela 
H. Sienkiewicza. 20.58 Stan pogody. 21.00 
Dziennik wieczorny. 21.30 Smetana — o- 
pera w 2 aktach „Pocałunek". 23.10 Mu
zyka do sztuk scenicznych. 23.50 Ostatnie 
wiadomości. 24.00 Zakończenie audycji, 
hymn.

dżinie montować 5 przekładni zamiast 
dotychczasowych trzech. Robotnicy od 
czasu zobowiązania wykonują 5 prze
kładni na godzinę. Cała załoga mon
tażu Zjednoczonych Zakładów Rowe
rowych zobowiązała się dla uczczenia 
10 rocznicy powstania PPR wykonać 
dodatkową masę produkcyjną na su
mę 18.600 złotych. Zobowiązania te zo
stały wykonane do 31 stycznia br.

W Zakładach Wyrobów' Papierni
czych Przemysłu Terenowego na spe
cjalnym zebraniu otwartym organiza
cji partyjnej podsumowano wyniki o- 
siągnięte dzięki zobowiązaniom oraz 
przyjęto w poczet kandydatów Partii 
przodujące, młodzieżowe robotnice. M. 
in. Krystynę Marciniak, Monikę Kru
szyńską i Gertrudę Florek, które prze 
ciętnie wykonują 180 procent normy.

Załoga Wydzielonych Warsztatów 
PGR w Bydgoszczy zrealizowała już 
swe zobowiązania podjęte z okazji 10* 
rocznicy powstania PPR. Uruchomiono 
dodatkowo 9 maszyn rolniczych w 7 
zespołach Państwowych Gospodarstw 
Rolnych. (lp)

„O projekcie Konstytucji 
Polskiej Rzeczypospolitej 

Ludowej'*
Dziś, dnia 4 lutego br. o go

dzinie 17 w Wojewódzkim O- 
środku Szkolenia Partyjnego przy 
ul. Gen. Stalina 11, lektor KC tow- 
H. Malinowski wygłosi odczyt na 
temat: „O projekcie Konstytucji 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej", dla aktywu partyjnego, prele 
gentów, wykładowców, aktywu 
nieetatowego KW, KM, aktywu 
ZMP i zw. zaw.

Termin dokonywania 
zdjęć 

po cenach zniżkowych 
przedłużony

(B) Na podstawie zarządzenia władz 
centralnych termin dokonywania 
zdjęć do nowych dowodów osobistych 
po cenach zniżkowych (4 zł), został 
przedłużony do dnia 29 lutego.

Bydgoskie zakłady fotograficzne do
konują zdjęć codziennie w godzinach 
od 9 do 13 i 15 do 21 oraz w niedzielę 
przed południem.

„Dobry człowiek" 
zainaugurował pierwszy etap 

Festiwalu Sztuk Polskich 
dla amatorskich zespołów świetlicowych

(B) Wczoraj w sali ORZZ rozpo
czął się pierwszy etap Festiwalu 
Sztuk Polskich dla amatorskich ze
społów świetlicowych.

Do eliminacji powiatowych przy
stępuje w województwie bydgoskim 
67 zespołów świetlicowych, które wy 
stawią 13 sztuk polskich.

Wczorajsze uroczyste otwarcie 
eliminacji, którego dokonał kierow
nik Wydziału Kulturalno - Oświato
wego ORZZ tow. Zbigniew Szadło- 
wski, było połączone z wręczeniem 
nagród 6 związkowym zespołom 
świetlicowym za udział w central
nych eliminacjach Festiwalu Muzy
ki Polskiej w Warszawie.

Dyplomy CRZZ i nagrody pienię
żne otrzymały chóry ZZK z Aleksan
drowa Kujawskiego i Torunia, chór Cu 
krowni z Brześcia Kujawskiego, ze
społy muzyczne z Rypina i Tucholi 
i zespół taneczny Miejskiego Przed
siębiorstwa Budowlanego z Toru
nia.

Chór ZZK z Aleksandrowa Kujaw 
skiego odśpiewał przed mikrofonem 
Polskiego Radia kilka pieśni.

Festiwal Sztuk Polskich zainaugu
rowała sztuka Gruszczyńskiego „Do
bry człowiek" w wykonaniu zespołu 
artystycznego Bydgoskiej Fabryki 
Narzędzi.

Problemy komunikacji miejskiej 
rozpatrzy otiraria sesja MRN

(B) 20 lutego odbędzie się w sali 
ORZZ otwarta sesja Miejskiej Rady 
Narodowej, poświęcona wyłącznie 
omówieniu problemów komunikacji 
miejskiej w Bydgoszczy. Mieszkańcy 
miasta powinni kierować swe uwagi do 
tyczące komunikacji miejskiej i ewen
tualne projekty jej usprawnienia — do 
rad zakładowych które przekażą je na
stępnie komisji komunikacyjnej Prezy
dium MRN.

Uwagi można również nadsyłać 
bezpośrednio do Prezydium Miej
skiej Rady Narodowej jak również 
do Redakcji „Gazety Pomorskiej".

Wszystkie uwagi mieszkańców zo
staną przez komisję komunikacyjną 
Prezydium MRN rozpatrzone, a naj
ciekawsze z nich omówione na se
sji.

Liczne uwagi mieszkańców przy
czynią się niewątpliwie do uspraw- 
nenia' komunikacji w Bydgoszczy.

Trzeba pomóc harcerzom
(B) W Bydgoszczy przy ul. Libelta 

mieści się pożyteczna, placówka mło
dzieżowa — Dom Harcerza. W Domu 
Harcerza młodzież szkolna odbywa za 
jęcia praktyczne w warsztatach elek
trotechnicznych, modelarstwa lotni
czego i filmowych. Tutaj odbywa
ją się również występy zespołów har
cerskich. Np. ostatnio gościli w Byd
goszczy harcerze z Wierzchucina Kró
lewskiego, którzy po zwiedzeniu mia
sta wystąpili z programem tańców, re

cytacji i śpiewu dla swych bydgoskich' 
kolegów.

Niestety, Dom Harcerza, nie jest w 
pełni wykorzystany. Narzędzia po
trzebne do pracy w warsztatach znaj
dują się niewiadomo z jakich wzglę
dów w sekretariacie i nie są udostęp
nione młodzieży.

Odpowiednie czynniki winny zainte
resować się tą sprawą i pomóc młodym 
harcerzom.

JANUSZ KWOLEK 
korespondent

Jakie filmy ujrzymy w lutym?

NA WTOREK — 5 LUTEGO 1952 r.
5.00 Początek audycji. 5.03 Sygnał czasu. 

5.05 Wiadomości poranne. 5.10 Koncert po 
ranny. 5.53 Stan pogody. 5.55 Ojra-ech — 
piosenka W. Szpilmana. 6.00 Program 
dnia. 6.05 Gimnastyka. 6.15 Program lo
kalny dnia — Bdg. 6.17 Komunikaty — 
Bdg. 6.20 Muzyka — Bdg. 6.30 Dziennik 
poranny. 6.50 Muzyka baletowa kompo
zytorów słowiańskich. 7.20 Muzyka roz
rywkowa. 7.50 Kalendarz radiowy. 7.55 
Wiadomości poranne. 8.00 Przerwa. 11.45 
Głos mają kobiety. 11.57 Sygnał czasu i 
hejnał z wieży Mariackiej. 12.04 Dziennik 
południowy. 12.15 Wieś .tańczy i śpiewa 
— Bdg. 12.30 Audycja dla wsi. 12.45 Na 
swojską nutę. 13.15 Informacje. 13.20 Mu
zyka. 13.25 Program dnia. 13.30 Audycja 
szkolna dla klasy II ,,Kto przejdzie do 
klasy Iir< — Bdg. 13.55 Audycja szkolna 
dla klasy III. 14.15 Muzyka dla wszyst
kich. 14.50 Koncert orkiestry PR pod dyr. 
A. Rezlera — Bdg. 15.30 Audycja dla

świetlic dziecięcych. 16.00 Wszechnica Ra 
diowa. 16.20 Bydgoski dziennik radiowy
— Bdg. 16.35 Muzyka taneczna — Bdg. 
17.00 Wiadomości popołudniowe. 17.05 Re
zerwa. 17.15 Muzyka polska — Bdg. 17.30 
Felieton J. Markiewicza „Od walk naj
światlejszych, postępowych ludzi — Bdg. 
17.45 Radiowy poradnik językowy. 18.001 
Muzyka ludowa. 18.25 Stawaj bracie — 
pieśń E. Olearczyka. 18.30 Wszechnica Ra 
diowa. 18.50 Audycja dla młodzieży „Bu
dujemy nową Polskę" — Bdg. 19.05 Pieś
ni do słów Aleksandra Puszkina w wyk. 
J. Hupertowej — Bdg. 19.20 O czym mó
wi wieś — Bdg. 19.30 Muzyka i aktual
ności. 20.00 Koncert symfoniczny. 20.58 
Stan pogody. 21.00 Dziennik wieczorny. 
21.30 Koncert chóru PR. 21.50 Mieszko I
— fragment powieści K. Bunscha. 22.05 
Utwory fortepianowe w wyk. H. Baussa. 
22.20 Muzyka taneczna. 23.00 Muzyka ka
meralna. 23.50 Ostatnie wiadomości. 24.00 
Zakończenie audycji, hymn.
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Tłoczono czcionkami Drukarni 
RSW „Prasa" — Bydgoszcz

Zawiadomienie
Centrala Sprzętu Lekarsko- 

Sanitarnego „CENTROSPRZĘT"
RON nr 3

w BYDGOSZCZY, PLAC BOHATERÓW STA 
LINGRADU 18 zawiadamia, że w dniu 5 
stycznia 1952 r, zostały rozesłane „OGÓL
NE WARUNKI DOSTAW" do poszczegól
nych jednostek Służby Zdrowia, podległych 
Ministerstwu Zdrowia a znajdujących się w 
zasięgu działalności naszej placówki.

JEDNOSTKI SŁUŻBY ZDROWIA do któ
rych „ogólne warunki dostaw" nie dotarły, 
lub pominięto je w rozdzielniku, winny nie
zwłocznie zaopatrzyć się w wspomniane dru
ki w naszym Rejonowym Oddz. Sprzedaży.

TERMIN SKŁADANIA ZAMÓWIEŃ dla 
tych jednostek przedłuża się do dnia 20 LU
TEGO BR. (186

Komunikaty

Samodzielnego REFERENTA Bezpieczeństwa i 
Ochrony Pracy i samodzielnego REFERENTA 
współzawodnictwa pracy, obeznanych z zagadnie
niami rolnictwa przyjmie od zaraz ZARZĄD OKRĘ 
GOWY ZWIĄZKU ZAWODOWEGO PRACOWNI
KÓW ROLNICTWA RP w Bydgoszczy. Podania 
wraz z życiorysem należy składać w lokalu Zarzą
du ul. Dworcowa 100. (178 k

ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych, BLACHA 
RZY oraz ROBOTNICE przyjmie do pracy MIEJ
SKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO - 
BUDOWLANE w Bydgoszczy. Wynagrodzenie w 
myśl Układu Zbiorowego Pracy w budownictwie. 
Zgłoszenia przyjmuje się w biurze kadr ul. Gen. 
Stalina nr 61a.__________________________ (188 k

INŻYNIERÓW mechaników, TECHNIKÓW me
chaników, ŚLUSARZY montażowych, MONTERÓW 
hydraulicznych, CERAMIKÓW na roboty kwaso- 
odporne, LUTOWNIKÓW ołowiu, SPAWACZY elek 
trycznych, ACETYLENOWYCH, ARKATONlSTÓW, 
MURARZY szamotowych, NICIARZY zatrudni 
PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT MONTAŻOWYCH. 
Wynagrodzenie wg siatki budowlanej. Zgłoszenia: 
Prez. MRN Wydział Zatrudnienia, Bydgoszcz, Gen. 
Stalina 38. (165 K

DNIA 20. I. zgubiono kartę 
meldunkową w Toruniu, ul. 
św. Ducha Władysław Lich- 
nerewicz Swereiny poczta 
Brodnica. 415P

NAUKA

ZGUBIONO kartę meldun
kową wydaną przez Gminę 
Kamień nazwisko Rilinger- 
Maria Witkowo F/XVI 4860. 

418P

TRZYMIESIĘCZNE nowo
czesne korespondencyjne 
kursy księgowości. Łódź, 
skrytka 163. 176K

ROŻNE

ZGUBIONO kartę meldun
kową Nr 4064 ńa nazwisko 
Helena JLangier Krojanty, 
pow. Chojnice. 405P

ZGUBIONO kartę meldun
kową F 122689 wydaną Pre
zydium Miejskiej Rady Nar. 
Lipno na nazwisko Glad- 
kowski Kazimierz Lipno, 
Łączna nr 11 łaskawy zna
lazca złoży w najbliższym 
posterunku MO za wyna
grodzeniem. 426P

SKRADZIONO książkę woj
skową WKR Chojnice E 
019755, kartę meldunkowa 
Prez. GRN Leśno 11198, le
gitymację służbową Prez. 
PRN Chojnice na nazwisko 
Barganowski Józef Wiele.

407G

SKRADZIONO kartę mel
dunkową Nr F/I/2460, legi
tymację ZSCh wydaną na 
nazwisko Wieczyński Bole
sław zam. Ciełuchowo Gmi
na Kikół pow. Lipno.

406G

BYDGOSKIE ZAKŁADY CHEMICZNEGO i MI
NERALNEGO PRZEMYSŁU TERENOWEGO w 
Bydgoszczy ul. Toruńska 20, podają do wiadomoś
ci, że stosownie do Uchwały Rady Państwa i Rady 
Ministrów z dn. 14. 12. 1950 r. wszelkie ZAŻALE
NIA LUB ODWOŁANIA załatwia dyrektor lub w 
jego zastępstwie kier, personalny W PONIEDZIA
ŁEK OD GODZ. 15—17, Jeżeli w poniedziałek 
przypada dzień wolny od pracy, dniem przyjęćjest 
najbliższy dzień powszedni tygodnia. 158 K

Poszukiwania pracowników
ŚLUSARZY, TOKARZY, KOWALI i FORMIA- 

RZY z branży odlewniczej, mieszkania zapewnione, 
zatrudnią ZAKŁADY NAPRAWCZE TABORU KO
LEJOWEGO „PIŁA" w Pile. Oferty składać w 
dziale kadr Pila, ul. Warsztatowa nr 6. (160 K

Ogłoszenia drobne

POSAD1
STARSZA księgowa dekre- 
tarka poszukuje posady. 
Oferty pod „Księgowa" Biu 
ro Ogłoszeń, Bydgoszcz, ul. 
Dworcowa 16. 435G

ZGUBIONO zegarek okrą
gły mały ręczno - kieszon
kowy. Uczciwego znalazcę 
proszę o oddanie w Biurze 
Ogłoszeń Bydgoszcz, ul. 
Dworcowa 16. 432G

SPRZEDAŻ
SPRZEDAM motocykl 100 
„Willers" w 'dobrym stanie. 
Bydgoszcz, Sadowa 2/2 k. 
Huty Szkła. 434G

ZGUBIONO książeczkę
PKO, legitymację Związku 
Zawodowego, legitymację 
służbową Zjednocz. Zakł. 
Rowerowe Lewandowska Ma 
ria Bydgoszcz. 433G

ZGUBY
ZGUBIONO zaświadczenie 
wojskowe Seria E 251293 
wystawione przez RKU Byd
goszcz Stefanowicz Zefiryn 
Bydgoszcz. 431G

ZGUBIONO legitymację fa
bryki PePeGe Maciejewska 
Jadwiga Grudziądz.

430P 
(

ZGUBIONO kartę meldun
kową Głowacki Zbigniew 
Sosnówka pow. Chełmno.

429P

Rzemieślnicy do przemysłu
ptniukiuiani

40 MONTERÓW~KONSTRUKC.
80 ŚLUSARZY WARSZTATOWYCH
30 HYDRAULIKÓW
20 TOKARZY
10 ELEKTROMONTERÓW
10 LATSTRYKÓW
10 SPAWACZY
2 SZLIFIERZY PRECYZYJNYCH
2 FREZERÓW

500 ROBOTNIKÓW NIEWYKWA
LIFIKOWANYCH
(mężczyzn i kobiet)

Dla zamiejscowych kwatery zapewnione.
Kandydaci winni zgłaszać się w Prez. MRN 

Samodzielny Oddział Zatrudn. w Bydgosz
czy ul. Gen. Stalina 38 I piętro. ' (187 K

(B) Rewolucja 1905 r. upadła. ■ 
Lecz bolszewicy z niezachwianą 
wiarą patrzą w przyszłość ufni, że 
Partia poprowadzi ich do zwycię
stwa. Tak oto kończy się znako
mity film radziecki „Pokolenie zwy 
cięzców", który w lutym ujrzymy 
na polskich ekranach.

Nadchodzi rok 1917 — rok zwy
cięskiej Rewolucji Październiko
wej. Ten rok należy już do poko
lenia zwycięzców i do wychowa
nej przezeń bohaterskiej młodzie
ży. Żywym symbolem tej wspania
łej młodzieży jest Paweł Korcza- 
gin. Jego to będziemy oglądali w 
filmie „Jak hartowała się stal", o- 
partym na znanej powieści 
Ostrowskiego. Film ten ukaże się 
na polskich ekranach w tym sa
mym miesiącu, co „Pokolenie zwy
cięzców".

Repertuar lutowy przewiduje 
również dwa filmy bratnich kra
jów demokracji ludowej — rumuń. 
eki „Życie zwycięża‘‘ i czechosło
wacki „Dziewczyna i traktor". O- 
glądać będziemy także dwa filmy 
NRD, sensacyjne „Cienie na to
rach" (Film ten wyświetla obecnie 
bydgoskie kino „Polonia") i piękny 
kolorowy reportaż sportowy „Sport 
milionów".

Film „Pokolenie zwycięzców" o 
rewolucji 1905 r. powstał z 1936 r. 
Reżyserowała go Wiera Strojewa. 
Film wyróżnia się znakomitą obsa
dą aktorską. W głównej roli rewo
lucjonisty, studenta Michajłowa, 
występuje B. Szczukin, którego zna 
my z filmów Lenin w Październi
ku" i „Lenin w 1918 r.“, gdzie w 
niedościgniony sposób odtwarzał 
postać Lenina. B. Szczukin, który 
w wielu rolach osiągnął szczyty 
sztuki aktorskiej, obecnie już nie 
żyje. Tym cenniejszym dokumen
tem stały się dziś jego filmy. Obok 
Szczukina w „Pokoleniu zwycięz
ców" ujrzymy znane dobrze pol
skiej publiczności wybitne aktorki 
Marecką („Nauczycielka wiej
ska") i Tarasową. Film wywiera 
na widzach głębokie wrażenie i 
dopomaga ich wyobraźni odtwo
rzyć wstrząsające wydarzenia 
„krwawej niedzieli", powstania w 
Moskwie, odsieczy robotników pe
tersburskich.

Podobnie przekonywująca, n- 
trwalająca się w pamięci widzów 
jest postać Pawła Korczagina w 
filmie „Jak hartowała się stal". Po 
obejrzeniu tego filmu czytelnicy 
powieści Ostrowskiego będą już 
zawsze widzieli Korczagina takim, 
jakim go pokazał młody ukraiński 
aktor Pierest — Pietrenko. z nie
sfornymi włosami, z dziecinnym 
nieco, choć zaciętym wyrazem ust. 
Film pokazuje połowę książki do 
momentu spotkania Pawki — czer
wonoarmisty z przyjaciółmi, oca
lonymi przez jego oddział od 
śmierci. Reżyserem tego filmu byl 
M. Doński, twórca dobrze znanych 
w Polsce, znakomitych filmów o 
Gorkim: „Moje uniwersytety",
„Wśród ludzi" oraz „Nauczycielki 
wiejskiej". Doński przełożył książ
kę Ostrowskiego na język filmowy 
niezwykle ciekawie; dopomógł mu 
w tym operator B. Monastyrski 
(autor zdjęć w „Ostatnim etapie"). 
Film „Jak hartowała się stal" pow-

stawał w czasie wojny, w 19MS r. w 
studio kijowskim, a potem, w cza
sie hitlerowskiej okupacji Ukrainy, 
w Aszchabadzie. W filmie tym wy
stępuje m. in. znany polski aktor 
i reżyser W. Krasnowiecki. który 
przebywał wówczas w Związku Ra 
dzieckim.

Film rumuński „Życie zwycięża" 
jest poświęcony walce robotników 
rumuńskich ze szpiegostwem, dy
wersją i sabotażem, opłacanymi w 
dolarach i kierowanymi przez im
perializm amerykański. Pasjonują
cy film ukazuje dzieje doniosłego 
wynalazku w dziedzinie wytapia
nia stali, który ma przeobrazić pra
cę wielkiej huty. W laboratorium 
uczonego działa wróg. Ale prócz 
niego wylęga się również bakcyl 
niewiary w siły rumuńskiej nauki, 
w jej przyszłość. Hutnicy zwycię
żą jednak wroga. Niewiara zaś pry 
śnie, gdy uczony sięgnie do wzoru 
i przykładu potężnej nauki radzie
ckiej.

Akcja filmu „Cienie na torach" 
rozgrywa się współcześnie w Ber
linie. Milicja i kolejarze demokra
tycznego sektora BeYlina ofiarnie 
walczą z sabotażem w Berlinie i 
okolicach podmiejskich. Okazuje 
6ię, że bezwolnym narzędziem sa
botażu jest zdemoralizowany, roz- 
pity prz-ez wrogów, opętany przez 
sprytną agentkę konduktor kolei 
elektrycznej. Milicja wpada na 
trop sabotażu. Alarm w komisaria
cie milicji, obława wśród ruin, po
ścig — cała banda zostaje wresz
cie schwytana, inspiratorzy sabota
żu — wykryci. Pociągi przejdą po 
berlińskich torach bezpiecznie. Sek 
tor demokratyczny czuwa.

Bohaterką filmu „Dziewczyna i 
traktor" jest dzielna, śmiała dziew
czyna czeska, zapalona agitatorka 
partyjna, która zwycięsko walczy 
o lepsze jutro wsi. VIasta toczy wal 
kę z własną rodziną o wybór zawo
du traktoirzystkl. Zwycięża, lecz jej 
praca jest niełatwa. Musi zdema
skować i przełamać sztantaż i sabo
taż kułacki, musi wyrwać spod 
wpływu kułaka swego ojca. Całej 
wsi ukazać pragnie zbawienne per
spektywy mechanizacji rolnictwa, 
zdobyć jej zwalanie dla stacji trak
torowej, dla nowych metod gospo
darki. Dzięki entuzjazmowi Vlasty, 
ofiarności, przykładowi pracy, jej' 
rodzinna wieś rozpoczyna nowe ży
cie.

Piękny film, pełen słońca, rados 
nej młodości — to kolorowy 
„Sport milionów". Film zaczyna 
się scenami z meczu hokejowego 
między reprezentacją NRD. a zna
komitą drużyną radziecką.. Ogląda
my również fragmenty II Zimo
wych Mistrzostw NRD, dalej 'zwie
dzamy stadiony i boiska dziesiątek 
miast i wsi, pozna femy setki ludzi 
pracy, którym NRD udostępniła 
sport. W 1951 r. wydatki na sport 
przewidziane w budżecie NRD 
wzrosły o 75 proc, w porównaniu 
z 1950 r. W tym roku sumy są jesz
cze większe, umasowienie sportu 
jeszcze szersze. Gimnastyka, tury
styka, kolarstwo, piłka nożna, ko
szykówka, wyścigi motocyklowej 
żeglarstwo.., oto obrazy sportu mi
lionów.
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Zdobywamy SPO

Błędy z roku ubiegłego nie mogą sią powtórzyć

Organizacja wczasów, rozwój turystyki, uzdrowisk, urządzeń sPor't 
towych, domów kultury, klubów, świetlic, parków i innych urządzeń 
wypoczynkowych stwarzają możliwości zdrowego i kulturalnego, wy
poczynku dla coraz szerszych rzesz ludu pracującego miast i wsi.

(Z projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej)

wość, co był^powodem tego, że wiele 
jednostek sportowych nie osiągnęło 
zamierzonych wyników. Często pa
pierkowa robota komisji SPO wypa 
czała właściwy sens zdobywania 
odznaki. Również szkolenie organi
zatorów SPO drogą samokształcenia 
na ^odstawie broszur wydanych 
przez GKKF nie przyniosło spodzie- 
•aanyfiB rezultatów Skutek był taki, 
że psób sęcbywsiących normy 
na Hznakę przystępowało do zawo
dów bez należytego przygotowania,

Gwardia (Bydgoszcz) mistrzem Polski
w hokeju na lodzie

Bydgoszcz. Przez 
4 dni na lodowi
sku bydgoskim to 
czyły się zacięte 
walki o drużyno
we mistrzostwo 
Polski ZS Gwar
dia w hokeju na 
lodzie. W turnieju 
mistrzowskim o- 

prócz zespołu byd
goskiego uczestniczyły drużyny z 
Wrocławia, Krakowa i Torunia. Po
szczególne spotkania stały na dość 
dobrym poziomie, przy czym najlep
sze przygotowanie zarówno pod 
względem kondycji jak i wyszkolenia 
technicznego posiadali gospodarze.

Drużyna bydgoska wyraźnie góro
wała nad pozostałymi zespołami i 
tytuł mistrzowski swego zrzeszenia 
zdobyła zasłużenie. W decydującym 
o pierwszym miejscu spotkaniu, byd 
goszczanie wygrali z Katowicami — 
3:2 (2:0, 0:2, 1:0). Bramki dla Byd
goszczy zdobyli: Kelm, Wiśniewski, 
Dolewski.

Drugie miejsce zajęli gwardziści 
z Katowic, wśród których pierwsze 
skrzypce grali starzy rutyniarze Ja
siński i Bogdoł. Najsłabszą drużyną 
w turnieju był młody zespół toruń-

a często nawet bez badania lekar
skiego.

Nierzadkie były wypadki, że źle 
wypełniano wykazy imienne, w spra 
wozdaniach brak było orzeczeń le
karskich, błędnie wypełniano rubry 
ki legitymacji kontrolnych.

Duże wymagania regulaminu je
żeli chodzi o ćwiczenia obowiązko
we nasuwały wiele trudności, a to 
z powodu braku urządzeń i sprzętu, 
jak np. toru przeszkód, strzelnic i 
pływalni. Powszechny brak torów 
przeszkód zmuszał niejednokrotnie 
zawodników do odbycia próby w tej 
dziedzinie w innej miejsowości. Nie 
bez winy były tu zarówno Zrzesze
nia Sportowe jak i Komitety Kultu
ry Fizycznej, które dokładały mało 
starań o budowę nowych urządzeń 
sportowych. W roku bieżącym wła
dze sportowe muszą większą uwagę 
zwrócić na budowę toru przeszkód, 
który został wprowadzony do pro
gramu zawodów lekkoatletycznych. 
Doświadczenie wykazało, że tory 
przeszkód mogą być wybudowane 
własnym gospodarczym sposobem.

Koła Sportowe winny w roku bie
żącym już teraz zapoznać się dokład
nie z regulaminem zdobywania od
znak SPO. Trzeba z miejsca przy
stąpić do szkolenia organizatorów 
SPO i zainaugurować szeroką akcję 
pogadanek na tematy związane ze 
zdobywaniem odznaki. Ponadto 
wszystkie zrzeszenia sportowe winny 
opracować szczegółowe wytyczne dla 
kół sportowych, które obecnie w o- 
kresie zimowym muszą do maksi
mum wykorzystać sale gimnastycz
ne i świetlice, (m)

Dwa zwycięstwa hokeistów 
Kolejarza (Toruń)

Sport bojerowy cieszy się szczególna popularnością na Mazurach. Warunki at
mosferyczne jakie panują obecnie w całym kraju umożliwiły przeprowadzenie kil
ku zawodów.

TORUŃ. — W rewanżowym spot
kaniu hokeiści toruńskiego Kolejarza 
pokonali u siebie Włókniarza ze Zgie
rza 6:2 (1:1, 2:0, 3:1). W pierwszym 
spotkaniu rozegranym w Zgierzu w so 
botę, zwyciężyli również kolejarze 
11:3 (4:2, 4:1, 3:0).

Mecz niedzielny stał aa przecięt
nym poziomie, a. to z uwagi na przemę 
ozenie obu zespołów meczem sobot
nim oraz słabym stanem lodu. (Spot
kanie odbywało się w godzinach połud 
niowych). Jeżeli chodzi o tercje, to

obie drużyny zadowoliły dopiero w 
trzeciej.

Najlepszymi zawodnikami gospoda
rzy byli S. Rypyść, Brzeski i Osmań
ski. Z łodzian na wyróżnienie zasłu
żyli Szymański i Olczyk.

Bramki dla zwycięskiego zespołu 
zdobyli: Rypyść — 2, Kwaśniewski, 
Brzeski, Dybowski i Pollak, Dla gości: 
Szymański i Bujała.

Widzów 2 tysiące. Spotkanie pro
wadzili Wigura i Zieliński.

Pierwsze zwycięstwa Węgrów i Rumunek
na mistrzostwach świata w Bombaju

BOMBAJ. — Mistrzostwa świata w . 
tenisie stołowym rozpoczęły się w Bom 
baju turniejami drużynowymi w kon
kurencji mężczyzn i kobiet

Drużyny męskie walczą w dwóch 
grupach, przy czym na starcie zabra
kło zespołu CSR — mistrza świata z 
roku ubiegłego. Drużyna węgierska, 
grająca w grupie B pokonała w pierw
szym spotkaniu Afganistan 5:0.

W konkurencji kobiet mistrz świa
ta Rumunia pokonała Indie 3:0. W 
tym samym stosunku Węgierki wygra 
ły z Hong - Kongiem.

W Zakopanem gościli narciarze czescy, którzy wespół z naszymi kadrowiczaml 
odbywali treningi przed zbliżającą się Olimpiadą.

Na zdjęciu Czechosłowak Remza w czasie jednego ze skoków oddanego na tree 
ningu z polskimi narciarzami.

ZSRR — Finlandia 8:0
MOSKWA. W Moskwie odbyły się 

towarzyskie zawody zapaśnicze w sty
lu wolnym między reprezentacjami Fin 
landii i' ZSRR. Był to pierwszy mię
dzynarodowy występ zapaśników ra
dzieckich w tej konkurencji. Zawody 
zakończyły się bezapelacyjnym zwy
cięstwem drużyny ZSRR 8:0, przy 
czym w pięciu walkach reprezentanci 
ZSRR zwyciężyli przez położenie prze 
ciwnika na łopatki.

Zwycięstwo drużyny radzieckiej jest 
tym cenniejsze, że w zespole fińskim 
wystąpiło wielu znanych na arenie mię 
dzynarodowej zawodników, wśród nich 
dwóch wicemistrzów świata i jeden 
mistrz Europy.

Wyniki: w wadze muszej Babajew 
położył w 9 min. na łopatki mistrza 
Europy Vittala, w koguciej Mametbe- 
kow wygrał z wicemistrzem świata 
Turkkila, w piórkowej Dadaszew po-

łożył w 11 min. na łopatki Ruikka, W 
lekkiej Jałtyrian już w 59 sekundzie 
położył na łopatki trzykrotnego mi
strza Finlandii — Leppianena, w pół- 
średniej Karkuszawili wygrał z wice
mistrzem świata Keisalą, w średniej 
Czimakuridze w 13 min. położył na ło
patki Eahta, w półciężkiej wielokrotny 
mistrz ZSRR Englas wygrał z Gren- 
dalem, w ciężkiej Mekokiszwili poło
żył w 2 min. na łopatki Virtę.

----- o-----

CSR — Szwecja 3:2
PRAGA. W rewanżowym spotkaniu 

hokejowym reprezentacja Czechosło
wacji odniosła drugie zwycięstwo nad 
Szwecją w stosunku 3:2. Jak wiado
mo pierwszy mecz rozegrany przed kil 
koma dniami zakończył się również 
zwycięstwem Czechosłowaków 3:1. .

Nowa rada oddziałowa 
w ZS Włókniarz

Chojnice. — Pię
ściarze chełmżyń- 
skiej Spójni rozegra
li tu mecz mistrzow
ski z miejscowymi 
Budowlanymi. Spot
kanie zakończyło się 
nieznacznym zwycię
stwem gospodarzy

11:9. A oto wyniki techniczne: Kątny 
(S) zremisował z Prądzyńskim, Nitz

Sport w ZSRR 
O czym 

nie każdy uuie
Na terenie Związku Radzieckiego 

istnieją młodzieżowe szkoły sporto
we. Szkół takich, w których młodzież 
zapoznaje się ze sportem jest ponad 
2 tysiące.

* « *
12 Instytutów Kultury Fizycznej 

grupuje wokół siebie 35 tysięcy mło
dzieży, z której wyrastają przyszłe ka
dry instruktorów, trenerów i działa
czy sportowych. IKF wyposażone są w 
doskonały sprzęt i laboratoria oraz dys 
ponują najlepszym aktywem pedago
gicznym i sportowym.

a *
Na Uniwersytecie Moskiewskim stu 

di u je 8 tysięcy studentów. Uniwersy
tet ten posiada specjalną katedrę wy
chowania fizycznego, obsadzaną przez 
84 wysokokwalifikowanych wykładów 
ców. Wychowanie fizyczne na I i II r. 
jest obowiązkowe i obejmuje dwie go 
dżiny w tygodniu. Studenci po ukoń
czeniu dwóch lat studiów są zobowią
zani do zdobycia odznaki GOT,

ler zdobył punkty w. o. z powodu 
nadwagi Arnta (B). W spotkaniu to
warzyskim wygrał chełmżynianin 
przez t. k. o. Formnalik wypunkto
wał Karabasza (B). Gęsicki przegrał 
przez dyskwalifikację w II st. z Or- 
chowskim (B). Parzyński zdobył 
punkty w. o. z powodu nadwagi Ole
arczyka. W walce towarzyskiej wy
grał Parzyński. Wiśniewski przegrał 
w II st. z Kalińskim (B). Łukowicz 
(B) zdobył punkty w. o. z powodu 
braku przeciwnika. Sakiewicz (S) 
został znokautowany w I st. przez 
Szopińskiego. Kowalski (B) zdobył 
punkty w. o. Gołasz (S) nie miał prze 
ciwnika i zdobył punkty w. o.

(am)

OWKS - Unia (Wł) 
13:7

WŁOCŁAWEK. W meczu bokser 
skim o mistrzostwo klasy wojewódz
kiej bydgoski OWKS wygrał z miej
scową Unią 13:7. Z ciekawszych walk 
na uwagę zasługuje porażka Jawor
skiego z Zawadzkim, zwycięstwo Kaw- 
czyńskiego nad Rutkowskim (U) oraz 
remis Sikorskiego z Cichym (U).

(jk)

Kolejarz (T) - Stal (Gr) 
78:29 (30:11)

TORUŃ. — Spotkanie o mistrzo
stwo klasy wojewódzkiej w koszyków 
ce, jak było do przewidzenia, przynio
sło zdecydowane zwycięstwo drużynie 
toruńskiej, która przy , utracie 29 pkt. 
zdobyła 78. Najlepszymi strzelcami u 
Kolejarzy byli Zamiata, który zdobył 
20 pkt. i Tomaszewski — 19 pkt., a u 
gości Trepczyński 14 i Głowacki 9.

Gra rozpoczęła się od prowadzenia 
gości 3:0, 5:2. Od tej chwili gospoda
rze przejmują inicjatywę w swe ręce 
i przeważają do końca spotkania. Go
ście większość punktów zdobyli z da
lekich zaskakujących strzałów.

Pięściarzu 
czy wiesz, że...

...w regulaminie bokserskim zaszły 
ostatnio poważne zmiany, które muszą 
być przestrzegane.

...w walce możesz posługiwać się 
jedynie ciosami dozwolonymi, a więc 
uderzać wypchaną częścią rękawicy 
w przednie i boczne części głowy i tu
łowia powyżej pasa.

...nie wolno zadawać ciosów pcha
nych, z obrotu i bić z góry.

...sędzia ringowy może udzielić ci 
napomnienia bez uprzedniego zwróce
nia uwagi za: uderzenie przeciwnika 
klęczącego, cios poniżej pasa, uderze
nie kolanem, w plecy, głową, w kark 
i uderzenie łokciem.

BYDGOSZCZ. — Zrzeszenie Spor
towe Włókniarz przeprowadziło wy
bory do rady oddziałowej. Poprze
dnia rada pracowała zaledwie czte
ry miesiące, jednak może poszczycić 
się dobrymi wynikami. W tym sto
sunkowo krótkim okresie czasu wy
remontowano salę gimnastyczną o- 
raz otwarto świetlicę.

W skład nowej rady jako przewód 
niczący wszedł tow. Jeżewski oraz 
jako członkowie Tuszyński, Mary- 
nowski, Betyna, Mazur, Gotowicz i 
Wł. Woźniak.

Najbliższy plan pracy rady prze
widuje m, in. remont szałasu kaja
kowego.

Na zebraniu wyborczym uczestni
cy uchwalili rezolucję, w której pię
tnują próby wskrzeszenia nowego 
Wehrmachtu oraz zobowiązują się 
wzmóc akcję propagandową w zdo
bywaniu odznaki SPO i walkę z prze 
jawami chuligaństwa na boiskach i 
salach sportowych.

Stal (B)—Kolejarz (Ch,) 
6:4 (2:1, 2:0, 2:3)

CHOJNICE. — Bygoska Stal zwy
ciężyła w meczu mistrzowskim ho
keistów miejscowego Kolejarza 6:4. 
Bramki dla bydgoszczan padły ze 
strzałów Tomesy i Angula — 2, Pa- 
jąkowskiego i Smeji. Punkty dla Ko 
lejarzy uzyskali: Kowalski — 2 o- 
raz Czapiewski i Kubiąk. (am)

Polacy zwyciężają 
w sztafecie 4x10 km 

w Oberhof
BERLIN. Dalszym sukcesem Pola

ków na mistrzostwach narciarskich 
NRD było zwycięstwo zespołu polskie
go w biegu sztafetowym 4x10 km. Dru 
żyna polska w składzie: Holeksa, Bu
kowski, Dąbrowski i Kwapień zwycię
żyła w czasie 2:39,46 godz. Na dal
szym miejscu znalazły się NRD I — 
2:40,36, NRD II — 2:40,46, Czechosło
wacja — 2:41,52.

Ekipa polska udająca się na igrzy
ska zimowe do Oslo liczyć będzie 60 
osób. Z narciarzy na Olimpiadę wyja
da Marusarz, St. Tajner, Kula i Wie
czorek (skoczkowie). Roj — Gąsieni
ca, Ciaptak, J. Marusarz, Wawrytko, 
Czarniak, Płonka i Dziedzic (zjazd i 
slalom). D. Krzeptowski (komb. nor.) 
T. Kwapień (bieg plaski). Kowalska 
Kodelska i Grocholska (zjazd i sla
lom). Skład hokeistów zostanie usta
lony w ostatniej chwili.

Ponadto do Oslo wyjedzie 3 dzien
nikarzy, 3 lekarzy, 7 trenerów i sę
dziów. Kierownikem ekipy jest prze
wodniczący Polskiego Komitetu Olim
pijskiego — Minecki.

Kolejarz (Inowrocław) 
— Stal (Chełmno) 12:8
INOWROCŁAW. W meczu o mistrzo 

stwo klasy wojewódzkiej pięściarze 
miejscowego Kolejarza wygrali z cheł
mińską Stalą 12:8. Zwycięstwo bokse
rów Inowrocławia zasłużone.

Ponad 3,5 tysiąca osób weźmie udział
u) raidzie narciarskim PTTK

SKS (Inowrocław)
— Unia (Gr) 33:28 (13:17)

INOWROCŁAW. Koszykarze SKS 
przy Liceum Kasprowicza wygrali w 
meczu mistrzowskim z grudziądzką 
Unią 33:28 (13:17). Najwięcej punk
tów dla zwycięskiej drużyny zdobyli 
Wojciechowski — 10 i J. 'Buczkowski
— 6. Goście najlepszych strzelców mie 
li w Jaszkim — 8 i Rozwadowskim 
zdobywcy 7 pkt.

Spójnia (Wł)-AZS 9:0
WŁOCŁAWEK. Spotkanie tenisa sto 

łowego o mistrzostwo Pomorza zakoń 
czylo się wysokim zwycięstwem Spój
ni nad toruńskim AZS 9:0. Punkty dla 
zwycięzców uzyskali: Czyżewski, Oran 
kiewicz i-Pawłowski, po 3.

Raid narciarski organizowany w 
dniach 7—10 bm. przez PTTK wywo
łał olbrzymie, zainteresowanie w ca
łym kraju. Masowy napływ zgłoszeń 
dotąd 388 zespołów tj. ponad 3.5 tys. 
osób, uczyni z raidu największą im
prezę tego typu w Europie (z wyjąt
kiem ZSRR, gdzie rok rocznie odby
wają się masowe oressy narciarskie).

Zgłoszenia napływają z najdalszych 
nawet zakątków kraju, jak z woj. 
szczecińskiego, koszalińskiego, czy 
Białegostoku. Najliczniejsze ze Śląska 
i woj. krakowskiego. Obok kół PTTK 
do raidu zgłosiły się liczne zespoły za 
kładów pracy. Szlakami Tatr, Beski
dów i Podhala przejadą robotnicy za
kładów -przemysłowych,.-.hut i kopalń,

pracownicy biur i urzędów, młodzież 
szkolna.

Większość uczestników raidu stano
wią mieszkańcy miast. Gospodarzem te 
renu, przez który prowadzi 21 tras ra
idu są natomiast wsie podhalańskie. 
Impreza ta będzie więc jeszcze jed
nym akcentem zbliżenia mas pracują
cych miast i wsi, pogłębienia sojuszu 
robotniczo • chłopskiego. Wyrazem te 
go będą czyny społeczne, które uczest
nicy raidu wykonają w miejscach eta
powych lub po drodze. W ciągu czte
rech dni zdrowej i przyjemnej wyciecz 
ki narciarskiej, bo takie jest założenie 
raidu, uczestnicy imprezy będą orga
nizowali wieczornice, pogadanki, poka 
zy artystyczne itj>._

Raid narciarski zakończy wielka ma 
nifestacja pokojowa u stóp pomnika 
Lenina w Poroninie.

Najliczniej zgłosiły się do raidu ko
ła PTTK — 68 zespołów, zakłady pra
cy — 43 zespoły, szkolne koła sporto
we — 41 zespołów oraz zrzeszenia 
sportowe Stal i Kolejarz — po 37 ze
społów. Ogółem w raidzie będzie re
prezentowanych 14 województw, przy 
czym należy podkreślić słabe zaintere
sowanie raidem w samym Zakopanem, 
które zgłosiło tylko 5 drużyn.

W akcji przygotowawczej do raidu 
organizatorzy doznają szczególnej po
mocy ze strony Partii, władz tereno
wych, ZSCh, organizacji społecznych 
i ihi

O MISTRZOSTWO POLSKI W KO
SZYKÓWCE ŻEŃSKIEJ

Spójnia W — Kolejarz W 49:47 
AZS W — Gwardia Kr 34:39

PUCHAR MIAST (PŁYWANIE) 
Poznań — Gdańsk 147:81

HOKEJ NA LODZIE
AZS (Pozn) — AZS (Tor) 3:4

LIGA KOSZYKÓWKI
CWKS — Spójnia (Gd) 108:28 
Spójnia Ł — Stal 47:38
Włókniarz Ł — Ogniwo 40:39 
Kolejarz O — Gwardia Kr 38:21
Kolejarz P — AZS 56:39

I LIGA BOKSERSKA 
CWKS — Stal 10:10
Gwardia — Włókniarz 18:2
CWKS II — Kolejarz 10:10

Zdobycze 
sportowców ZSRR 

są wzorem 
dla sportowców 

polskich
Przez sześć tygodni bawiła w 

Związku Radzieckim 15-osobowa 
delegacja czołowych przedstawicie 
li polskiego ruchu sportowego. De
legacja polska w czasie swego po
bytu zaznajomiła się dokładnie ze 
wspaniałymi osiągnięciami spor
towców radzieckich zarówno w 
dziedzinie sportu wyczynowego 
jak i umasowienla kultury fizycz
nej wśród najszerszych mas ludzi 
radzieckich.

Delegaci zwiedzili cały szereg 
Instytutów Wychowania Fizyczne
go, stadionów, szkół sportowych. 
Zapoznali się z pracą organizacyj
ną kół sportowych przy większych 
i mniejszych zakładach pracy, prze 
prowadzili wiele rozmów z czoło
wymi sportowcami radzieckimi 
których wyniki zadziwiły cały 
świat

Osiągnięcia przodującego w 
świecie sportu radzieckiego sianą 
się obecnie wzorem i drogowska
zem dla dalszego rozwoju sportu 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Główny Komitet Kultury Fizy
cznej wprowadzi stopniowo przy
kłady radzieckie do polskiego spor
tu, co przyczyni się do jego dalsze
go rozwoju. Z wzorów radzie
ckich czerpać będą zarówno nasi 
przodujący sportowcy jak i ci, któ
rzy stawiają pierwsze kroki w ko
łach sportowych przy fabrykach, 
czy w LZS na wsi.

W na jbliższym czasie we wszyst 
kich większych ośrodkach sporto
wych wygłoszone zostaną obszer
ne referaty omawiające pobyt de
legacji polskiej w ZSRR. Referaty 
te będą wygłaszane przez uczest
ników delegacji, którzy w bezpo
średnim kontakcie ze sportowcami 
udzielać będą wyczerpujących wy
jaśnień dotyczących organizacji 
sportu w Związku Radzieckim. M. 
in. odczyt taki wygłoszony zostanie 
w Bydgoszczy.

We wszystkich kołach sportowych 
rozpoczął się nowy etap pracy w 
dziedzinie zdobywania odznaki Spraw
ny do Pracy i Obrony. W roku ubie
głym wiele kół sportowych, Komitetów 
Kultury Fizycznej i Rad Okręgowych 
poszczególnych zrzeszeń popełniło >ze- '■ 
reg błędów, które w tegorocznej iracy ’ 
zarówno w okresie zimowym jak 1 ia- j 
stępnym, wiosenno - letnim nie mogą j 
mieć więcej miejsca. W ubiegłym roku! 
zaobserwowaliśmy przede wszystkim j 
słabą akcję propagandową i bezplano-

skL Młodzi chłopcy z grodu Koper
nika posiadają jeszcze dość duże bra 
ki techniczne. Nie brak im za to am
bicji j ofiarności w grze. Do najlep
szych zawodników mistrzostw na
leżeli w pierwszym rzędzie bydgosz
czanie Brzeski, Kucharski, i Dolew- 
sk, krakowianin Wołkowski oraz Ja
siński i Bogdoł z Katowic.

Ostateczna tabela rozgrywek przed 
stawia się ®astępująco:
1. Bydgoszcz 4 8 34:10
2. Katowice 4 5 34:12
3. Kraków 4 5 30:15
4. Wrocław 4 2 17:30
5. Toruń 4 0 8:61

Od 15 lutego na Torkacie w Kato
wicach rozpocznie się obóz kadry 
zrzeszeniowej Gwardii. Reprezenta
cja zrzeszeniowa oparta zostanie głó 
wnie na zawodnikach bydgoskich i 
katowickich. Udział w obozie weź
mie równeż Wołkowski.


